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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Manresa

Servei de Tresoreria General i Gestió Tributària
Secció de Gestió Tributaria i Inspecció

EDICTE d'aprovació definitiva

El Ple de la Corporació Municipal en sessió que va tenir lloc el dia 20/10/2016 va aprovar provisionalment la modificació 
de diversos articles de les ordenances, que hauran de regir per l'exercici 2017.

En compliment d'allò que disposem l'art. 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'art. 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei  
7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària 
de data 22/12/2016 va aprovar:

ACORDS.

PRIMER: Desestimar íntegrament les al·legacions presentades per la Cambra Oficial de Comerç i Indústria de Manresa, 
amb NIF Q0873200J, contra l'aprovació provisional de la modificació de les ordenances fiscals per a l'exercici 2017.
SEGON:  Aprovar  definitivament  la  modificació  de  les  ordenances  fiscals  per  a  l'exercici  2017,  que  es  donen  per 
reproduïdes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

ARTICLE 6.

Es modifiquen els barems establerts a la lletra e) d'aquest article,  per adequar-los al  salari  mínim interprofessional 
vigent, i la regulació de l'autorització.

2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones 7 o més persones Bonificació aplicable
20.495,48 25.225,20 29.954,93 34.684,65 39.414,38 44.144,10 10 %
16.396,38 20.180,16 23.963,94 27.747,72 31.531,50 35.315,28 30 %
13.117,10 16.144,13 19.171,15 22.198,18 25.225,20 28.252,22 50 %

Per al cas de les famílies nombroses de categoria especial, el percentatge de bonificació pot incrementar-se fins al 90%, 
en funció dels límits establerts en el barem següent:

2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones 7 o més persones Bonificació aplicable
10.493,68 12.915,30 15.336,93 17.758,54 20.180,16 22.601,78 70 %
 8.394,95 10.332,23 12.269,54 14.206,83 16.144,13 18.081,43 90 %

Per tal d'acreditar el nivell de renda, juntament amb la sol·licitud de bonificació, tots els membres de la família majors de 
16 anys hauran d'autoritzar a l'Ajuntament per tal que, anualment, pugui fer la consulta dels seus ingressos a l'Agència 
Estatal d'Administració Tributària.

La resta d'aquest article no es modifica.

ARTICLE 8.

Es modifiquen el percentatge de bonificació per pagament avançat, i el moment del càrrec en compte.

Els contribuents podran realitzar el pagament anticipat d'aquest impost i gaudiran d'una bonificació del 2% de l'import  
avançat.

El procediment per a la realització d'aquest pagament avançat serà el següent: C
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a) els contribuents que desitgin adherir-se a aquest sistema hauran d'autoritzar a l'Ajuntament a fer el càrrec en compte, 
durant  els  cinc  primers  dies  del  mes  de  febrer,  bé  a  través  del  corresponent  formulari  que  es  podrà  trametre  a  
l'ajuntament ja sigui presencialment, per fax, correu electrònic o postal; o bé a través de la carpeta ciutadana.

La resta d'aquest article no es modifica.

ARTICLE 11.

Es modifiquen les lletres a i b, i el llindar de valors als quals els és aplicable el tipus impositiu incrementat.

1. Els tipus aplicables a aquest municipi seran.

a. Per als béns immobles urbans: 0,860% llevat dels tipus diferenciats assenyalats en la taula annexa, que s'aplicaran 
als béns immobles amb un valor cadastral igual o superior a l'assenyalat, en funció de l'ús que tinguin assignat segons 
el cadastre immobiliari urbà.

TIPUS IMPOSITIU US I DESCRIPCIÓ LLINDAR DE VALOR (EUR)
1,071% A: Magatzem i estacionament 7.227,30
1,071% C: Comercial 130.209,50
1,071% G: Oci i hostaleria 382.366,10
1,071% I: Indústria 365.331,50
1,071% K: Esportiu 3.018.320,60
1,071% O: Oficines 175.513,30
1,071% T: Espectacles 4.770.000,00

Es modifica la lletra b. d'aquest article.

b. Per als béns immobles rústics: 0,366%.

No es modifiquen els tipus impositius aplicables als béns de característiques especials.

ARTICLE 17.

Es modifica la regulació del pla de pagaments.

4. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL TERCERA.

L'Ajuntament de Manresa va sol·licitar de la Direcció General del Cadastre l'aplicació dels coeficients establerts a l'article 
32.2 del text refós de la llei del Cadastre immobiliari, aprovat per RDL 1/2004, de 5 de març.

La Direcció General del Cadastral va comunicar a l'Ajuntament que el coeficient d'aplicació per a l'any 2017 seria el 
0,92.

El municipi de Manresa figura relacionat a l'Ordre HAP/1553/2016, de 29 de setembre, per la qual s'aprova la relació de 
municipis als quals resultaran d'aplicació els coeficients d'actualització dels valors cadastrals que estableixi la Llei de 
pressupostos generals de l'Estat per a l'any 2017, publicat al BOE el dia 1 d'octubre.

Per tal que les quotes de l'impost no variïn l'any 2017, s'ha calculat el tipus impositiu dividint per 0,92 els tipus impositius 
vigents l'any 2016, arrodonits a 3 decimals.

Tanmateix, per mitigar l'impacte que tindria la no aprovació en la Llei de Pressupostos generals de l'Estat per a l'any 
2017 del coeficient 0,92 a aplicar en els valors cadastral dels béns immobles de naturalesa urbana dels municipis en 
què la ponència de valors actual va entrar en vigor l'any 2008, s'estableix una disposició addicional, amb el redactat  
següent.
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En cas que la Llei  de Pressupostos Generals de l'Estat  per a  l'any 2017 no prevegi  l'aprovació d'un coeficient  de 
decrement per als municipis on la ponència de valors va entrar en vigor l'any 2008, es mantindran per a l'any 2017 els 
tipus impositius de l'impost sobre béns immobles aplicables als béns de naturalesa urbana vigents l'any 2016.

En cas que Llei de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2017 prevegi l'aprovació d'un coeficient de decrement  
per als municipis on la ponència de valors va entrar en vigor l'any 2008 diferent del 0,92, s'aplicaran els tipus impositius 
que resultin de dividir els tipus impositius aplicables als béns de naturalesa urbana vigents l'any 2016 pel coeficient 
aprovat, arrodonits a 3 decimals.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA QUARTA.

S'afegeix  una  disposició  transitòria  per  regular  l'aplicació  del  descompte  establert  a  l'article  17  a  les  sol·licituds 
presentades amb anterioritat a l'1 de gener de 2017.

A les sol·licituds de pagament avançat presentades abans del dia 1 de gener de 2017 se'ls aplicaran les condicions 
vigents a partir d'aquesta data, és a dir, el descompte del 2% i el càrrec en compte al mes de febrer, regulats a l'article 8 
d'aquesta ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

ARTICLE 8.

Es modifiquen els apartats 1 i 3, per millorar la classificació correcta de determinats tipus de vehicles.

1. S'entendrà per furgoneta el resultat d'adaptar un vehicle de turisme al transport mixt de persones i coses, per mitja de 
la supressió de seients  i  de vidres,  alteració de les mides i  la disposició de les portes i  altres alteracions que no 
modifiquin essencialment el model del qual deriva. Les furgonetes, així com la resta de vehicles mixtos adaptables, 
tributaran com a turismes, d'acord amb la seva potència fiscal, llevat dels casos següents:

a.   Si el vehicle està habilitat per al transport de més de 9 persones, tributarà com a autobús.

b.   Si el vehicle està autoritzat per al transport de més de 525 quilos de càrrega útil, tributarà com a camió.

3. Quan es tracti de vehicles articulats, tributaran simultàniament i per separat el que ocasioni la potència tractora i els 
remolcs i semi-remolcs que arrossegui. Els tractocamions tributaran com a tractors.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 13.

Es modifica la regulació del pla de pagaments.

2. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  3  REGULADORA  DE  L'IMPOST  SOBRE  CONSTRUCCIONS,  INSTAL·LACIONS  I 
OBRES.

ARTICLE 6.

Es modifica la regulació dels beneficis fiscals. Es modifiquen els apartats 1.b), 2 i 3. Es suprimeix l'anterior apartat 7. Es 
crea un nou apartat 7. Es modifica el primer paràgraf de l'article 9.

1. Prèvia declaració d'especial interès o utilitat municipal, gaudiran d'una bonificació del 95% de la quota de l'impost les 
construccions, instal·lacions o obres següents:
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b)  Les d'intervenció total en algun dels paraments que configuren l'envolvent d'immobles (façanes, coberta, mitgeres..) 
situats al Centre Històric, delimitat al plànol que constitueix l'annex 1 d'aquesta ordenança.

2. Prèvia declaració d'especial interès o utilitat municipal, gaudiran d'una bonificació del 50% en la quota de l'impost les 
obres d'intervenció total en algun dels paraments que configuren l'envolvent d'immobles (façanes, coberta, mitgeres..) 
situats en qualsevol altre indret del terme municipal, no comprés en la lletra b) de l'apartat anterior.

3. Prèvia declaració d'especial interès o utilitat municipal, gaudiran d'una bonificació del 40% de la quota de l'impost les 
obres de construcció d'edificis de nova planta,  les d'ampliació d'edificacions existents i  les de gran rehabilitació en 
edificacions existents en el sector del Centre Històric delimitat al plànol que constitueix l'annex número 1 d'aquesta 
ordenança.

7. Prèvia declaració d'especial interès o utilitat municipal, gaudiran d'una bonificació del 60% de la quota de l'impost les 
obres de manteniment i conservació, consolidació, reforma i rehabilitació en edificacions existents en el sector del centre 
històric delimitat al plànol que constitueix l'annex número 1 d'aquesta ordenança.

9. Les bonificacions previstes en aquest article tenen caràcter pregat i hauran de ser sol·licitades per l'interessat, llevat  
de les bonificacions previstes a l'apartat 1, lletra d), que es tramitaran d'ofici quan es tracti d'obres realitzades en centres 
educatius o sanitaris de titularitat pública.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 7.

Es modifica el tipus impositiu (apartat 3).

3. El tipus de gravamen serà del 3,88%.

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS 
DE NATURALESA URBANA.

ARTICLE 2.

S'afegeixen un segon i un tercer paràgrafs a la lletra a) de l'apartat 3 d'aquest article, per aclarir en quins cassos els  
excessos d'adjudicació es consideren no subjectes.

Igualment, en els casos en que la única forma possible d'adjudicació dels béns sigui adjudicar-los a un comuner amb 
l'obligació  de  compensar  a  l'altre  en  metàl·lic,  com a  conseqüència  de  què el  bé  comú resulti  indivisible  o  pugui 
desmerèixer  molt  per  la  seva  divisió,  es  considerarà  que  no  existeix  excés  d'adjudicació  i,  en  conseqüència,  la 
transmissió no estarà subjecte a l'impost.

Aquesta indivisibilitat dels béns s'ha d'entendre, no en relació a cada un dels béns immobles considerats individualment, 
sinó en relació al conjunt de béns que formen part del condomini, de tal forma que es produiran excessos d'adjudicació 
gravables  en  aquest  impost  si  aquests  excessos  haguessin  pogut  evitar-se  o,  si  més  no,  minorar-se  amb  una 
adjudicació dels béns diferent.

ARTICLE 8.

S'afegeix un paràgraf a la condició 1, per aclarir el concepte d'habitatge habitual.

1. Que el bé objecte de la transmissió hagi constituït l'habitatge habitual del subjecte passiu, almenys durant els dos 
anys immediatament anteriors a la data de transmissió.

Es considerarà que es compleix aquest requisit si el subjecte passiu hagués deixat l'habitatge per traslladar-se a un 
centre residencial o sociosanitari o bé amb un familiar de primer grau, i l'habitatge no estigui cedit a un tercer mitjançant 
contraprestació.
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ARTICLE 9. TIPUS DE GRAVAMEN I QUOTA TRIBUTÀRIA.

Es modifica el tipus impositiu.

La quota d'aquest impost serà la resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen següent: 15,00%.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6 REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.

ARTICLE 6.

La tarifa a aplicar per la tramitació completa, en cada instància, de tota mena d'expedients de competència municipal, 
des de la seva iniciació fins a la resolució final, inclosa la certificació i notificació a l'interessat de l'acord que hi recaigui,  
serà la següent:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 CERTIFICACIONS I INFORMES  
1.1 D'acords d'òrgans municipals, actes de sessions i documents que integrin un expedient 

administratiu, per cada acord, acte o documents
 

1.1.1 Fins a un màxim de dues cares de l'escrit 10,95
1.1.2 Per cada cara que excedeixi de dues 2,65
1.2 Expedició d'informes i atestats per part dels serveis de Seguretat Ciutadana  
1.2.1 Relatius a accidents amb ferits esdevinguts dins el terme municipal 54,50
1.2.2 Relatius a accidents sense ferits esdevinguts dins el terme municipal 10,95
1.2.3 Relatius a altres intervencions portades a terme per la Policia Local 10,95
1.3 Certificat de documents o de dades no incloses en altres apartats, excepte certificats de 

dades del padró d'habitants
7,85

 En cas de certificat de dades cadastrals, la tarifa correspon a cada finca o unitat urbana  
1.4 Informes sobre dades físiques i  jurídiques o sobre valors cadastrals,  per cada finca o 

unitat urbana, quan no sigui possible la seva expedició automàtica
7,45

1.5 Informes i consultes de l'article 88 de la Llei General Tributària:  
1.5.1 Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, relatiu a finques 

que requereixen de previ informe i valoració cadastral:
16,70

1.5.2 Altres consultes 16,70
1.6 Expedició de duplicats de llicència 20,20
2 CÒPIA DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS  
 Aquest epígraf serà aplicable en casos de còpies de documents administratius, com ara 

projectes d'obra, d'urbanització o plans urbanístics. Per a la resta de casos, s'aplicaran 
les tarifes de l'ordenança reguladora de la taxa per la venda de textos, publicacions i 
impresos.

 

 S'exclou de l'aplicació d'aquest epígraf la reproducció de documents que comporti una 
taxa específica determinada en aquesta o altra ordenança.

 

2.1 Fotocòpies d'expedients, sempre que el seu lliurament sigui autoritzat, per cada fotocòpia 
que excedeixi de 5:

 

2.1.1 DIN-A4 a una cara 0,22
2.1.2 DIN-A4 a dues cares 0,42
2.1.3 DIN-A3 a una cara 0,34
2.1.4 DIN-A3 a dues cares 0,47
2.2 Còpia de projectes i expedients en format digital  
2.2.1 Còpia de l'arxiu digital, quan no sigui necessari el seu escaneig 10,10
2.2.2 Còpia de l'arxiu digital, quan s'hagi d'escanejar  
2.2.2.1 Tarifa fixa 3,05
2.2.2.2 Tarifa variable, per pàgina escanejada 0,15
2.3 Còpies compulsades  
2.3.1 Per còpia compulsada 0,30
3 TRESORERIA  
 Dipòsits provisionals per prendre part en tota mena de concursos i subhastes, incloent els 

resguards dels que s'hagin constituït a la Caixa de Dipòsits: l'ú per cent del seu nominal.
 

4 INFORMES I TREBALLS URBANÍSTICS  
4.1 Fitxa urbanística 8,70
4.2 Cèdula cadastral 4,20 C
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
4.3 Alineacions i rasants (inclou aixecament taquimètric format DWG) 255,00
4.4 Certificats de règim urbanístic 142,80
4.5 Informe de compatibilitat urbanística 126,30
4.6 Aixecaments topogràfics.  
4.6.1 Desplaçament 27,30
4.6.2 Aixecaments topogràfics de fins a 10Ha a E 1/1000, per Ha o fracció 270,70
4.6.3 Aixecaments topogràfics de 5 a 10Ha a E 1/500, per Ha o fracció 294,90
4.6.4 Aixecaments topogràfics de menys de 5Ha a E 1/500, per Ha o fracció 314,10
4.6.5 Aixecaments inferiors, per dia 282,80
4.7 Altres informes no inclosos en les categories anteriors 142,80
5. SERVEIS URBANÍSTICS  
5.1 Tramitació d'expedients de declaració de ruïna 169,40
5.2 Tramitació dels projectes de reparcel·lació per a la regularització de finques presentats 

pels administrats
510,10

5.3 Informació  sobre viabilitat  d'obtenir  llicències de qualsevol  tipus i  informes urbanístics 
diversos

 

5.3.1 Informació genèrica sense anàlisi de projecte 70,70
5.3.2 Informació específica amb anàlisi de projecte 126,10
5.4 Informe d'inspecció d'habitatges per a reagrupament familiar 21,90
6 ALTRES MATÈRIES DE COMPETÈNCIA MUNICIPAL  
6.1 Informacions testificades 3,30
6.2 Reconeixement de la signatura 3,65
6.4 Expedició de targetes per a l'autorització de tinença i ús d'armes accionades per aire o 

gas comprimit,  d'arcs, ballestes i  altres similars,  que, d'acord amb la legislació vigent, 
sigui de competència municipal. Per cada arma

13,30

7 DRETS D'EXAMEN  
 Drets acreditats per oposicions o concursos convocats per aquesta Corporació,  
7.1 Grup A1 30,00
7.2 Grup A2 24,00
7.3 Grup C1 19,00
7.4 Grup C2 13,00
7.5 Grup AP 9,00
   
8 SERVEI DE GESTIÓ DOCUMENTAL, ARXIUS I PUBLICACIONS  
   
8.1 Digitalització de documents a càrrec de la persona interessada, per digitalització 1,10
8.2 Reproducció i  comunicació pública en qualsevol  mitjà de qualsevol tipus de document 

administratiu del fons documental de l'Ajuntament de Manresa, amb independència de la 
seva data i suport.

46,70

8.3 Cessió de documents originals per a exposicions 46,70
9 Registre d'Unions Estables no Matrimonials de Parella de l'Ajuntament de Manresa  
 Expedició  de  qualsevol  tipus  de  certificat  relatiu  a  les  dades  que  consten  al  registre 

(inscripció, baixa, etc), llevat del primer certificat d'inscripció que s'expedeixi
26,20

   
10 Carnet Bonificat i Targeta Bonificada del transport públic urbà d'autobús de Manresa  
10.1 Per l'expedició del carnet, per cada acte d'expedició inicial o renovació 6,00
10.2 Per l'expedició d'un títol de transport associat al carnet, per cada acte d'expedició inicial o 

renovació
6,00

10.3 Per l'expedició d'un duplicat del carnet, per cada acte d'expedició 6,00
10.4 Per l'expedició de duplicat de títol de transport associat al carnet 6,00
10.5 Per expedició d'un segon duplicat del carnet bonificat o del títol de transport associat en el 

termini d'un any
10,00

11 Targeta d'autorització d'estacionament a les zones d'estacionament regulat en superfície 
exclusives o preferents per residents

 

11.1 Expedició de la targeta, per cada acte d'expedició inicial o renovació 30,00
11.2 Expedició de duplicat de la targeta, per cada acte d'expedició 30,00

Es desglossa l'epígraf 1.2.1 en 1.2.1 i 1.2.2, i l'anterior epígraf 1.2.2 passa a ser el nou epígraf 1.2.3. S'estableixen els 
nous epígrafs 2.1.3 i 2.1.4. C
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 7, REGULADORA DE LA TAXA SOBRE PLAQUES, PATENTS I DISTINTIUS.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
a) Placa de numeració 14,00
b) Plaques de senyalització de gual o de reserva d'aparcament 28,00
c) Targetes acreditatives de llicències de venda no sedentària,  ocupacions a la  via pública, reserves 

d'estacionament,  autoritzacions per  circular  per  les  illes de vianants,  llicències d'auto-taxis  i  altres 
distintius que acreditin autoritzacions diverses.

3,00

d) Placa per contenidors o sacs de runes o altres similars  
 1. Placa per soldar, unitat 6,70
 2. Placa sense soldar, unitat 5,50

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 8, REGULADORA DE LA TAXA PER A L'ATORGAMENT DE LLICÈNCIES D'AUTO-
TAXIS I ALTRES VEHICLES DE LLOGUER.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Concessió, expedició i registre de llicències 87,90
2 Ús i explotació de la llicència, per cada llicència i any 84,60
3.1 Llicència per conductor assalariat, per llicència 84,60
3.2 Substitució de vehicles, per llicència 84,60
4 Tramitació i subrogació de llicències  
4.1 "Inter vivos" 175,80
4.2 "Mortis causa" 87,90
5 Llicència per a la prestació de serveis fora del terme municipal, per cada llicència i any 8,80

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA NÚM.  9,  REGULADORA DE LA  TAXA PER A  LA  RETIRADA DE VEHICLES,  CONTENIDORS O 
ALTRES BÉNS MOBLES DE LA VIA PÚBLICA.

ARTICLE 6.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Grua Municipal:  
1.1 Serveis dins del nucli urbà.  
1.1.1 Actuacions amb trasllat al Dipòsit Municipal de vehicles:  
 de les 8 a les 20 hores 101,00
 a partir de les 20 hores 112,00
1.1.2 Actuacions que acabin amb el trasllat del vehicle al Dipòsit Municipal, però que compareix 

el titular del vehicle un cop iniciades les maniobres de retirada:
 

 de les 8 a les 20 hores 50,00
 a partir de les 20 hores 56,00
2 Estada al Dipòsit Municipal de vehicles:  
 Primer dia o fracció 31,90
 Altres dies, per dia o fracció 14,30
3 Col·locació i posterior retirada de paranys d'immobilització de vehicles, per cada servei 49,50
4 Recollida de contenidors i altres béns mobles:  
4.1 Recollida de contenidors, sacs de runa o altres béns mobles amb camió cadena (1 hora): 73,00
4.2 Recollida de contenidors, sacs de runa o altres béns mobles amb camió ganxo (1 hora) 97,80
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Divendres, 30 de desembre de 2016

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
4.3 Preu per hora o fracció de camió cadenes, a partir de la primera: 49,00
4.4 Preu per hora o fracció de camió ganxo, a partir de la primera: 61,10
4.5 Estada al Dipòsit dels contenidors, sacs de runa o altres béns mobles, per dia a partir de 

les 24 hores:
12,20

4.6 Retirada d'altres béns mobles amb personal i vehicles municipals 54,50

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA NÚM. 10, REGULADORA DE LA TAXA PER LA CONCESSIÓ DE LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES I 
ACTES COMPLEMENTARIS.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Obres majors (règim general), per m2 2,22
2 Obres majors provisionals, per m2 3,32
3 Obres majors en SNU, per m2 3,32
4 Parcel·lacions urbanístiques / Divisions horitzontals 367,00
5 Obres menors 184,00
6 Moviments de terres 367,00
7 Enderrocs 367,00
8 Comunicacions prèvies d'obres 110,00
9 Construcció, modificació, reforma o anul·lació de guals  
9.1 Tarifa fixa 96,00
9.2 Tarifa variable, per metre lineal o fracció 10,10
9.3 Pròrrogues de llicències de guals 60,60
10 Primera ocupació o utilització  
10.1 Edificació de 1 habitatge 367,00
10.2 Edifici de 2 a 10 habitatges 707,00
10.3 Edifici de 10 a 25 habitatges 1.178,00
10.4 Edifici de més de 25 habitatges 1.766,00
11 Cates, cales, rases, canalitzacions, instal·lacions i altres obres similars que comportin la remoció del paviment o  

altres alteracions o modificacions del domini públic municipal
 

11.1 Rases, escomeses, canalitzacions i conduccions de serveis  
11.1.1 Tarifa fixa 151,50
11.1.2 Tarifa variable, per metre lineal o fracció 5,05
11.2 Construcció de galeries de serveis  
11.2.1 Tarifa fixa 303,00
11.2.2 Tarifa variable, per metre lineal o fracció 10,10
11.3 Desplegament de cable de tot tipus per galeria o canalització preexistent, o instal·lació en façana  
11.3.1 Tarifa fixa 75,80
11.3.2 Tarifa variable, per metre lineal o fracció 2,53
11.4 Obertura de cates  
11.4.1 Fins a 1m2. de superfície 151,50
11.4.2 Per cada m2. addicional 50,50
11.5 Instal·lació d'elements de senyalització, cabines telefòniques o d'altres tipus, hidrants, pals de fusta o altres tipus 

de suport, arquetes, caixes de distribució o registre, aparells de venda automàtica i qualsevol altre instal·lació 
semblant

 

11.5.1 Tarifa fixa 151,50
11.5.2 Tarifa variable, per unitat o element objecte d'instal·lació 50,50
11.6 Retirada dels elements relacionats a l'epígraf 11.5  
11.6.1 Tarifa fixa 75,80
11.6.2 Tarifa variable, per unitat o element a retirar 25,27
11.7 Modificació de les llicències relacionades a l'epígraf 11. Meritaran el 50% de la tarifa que correspongui per la 

concessió de la llicència inicial
 

12 Pròrrogues de llicències, llevat que comportin una tarifa específica 121,00
13 Modificacions de llicències, per m2 1,17
14 Modificacions de llicències que no comportin actuacions sobre superfície construïda 236,00
15 Canvis de titularitat 63,50
16 Tarifa mínima per llicències d'obres majors i modificacions de llicències que comportin actuacions sobre superfície 

construïda.
367,00

17 Tarifa mínima en cas de no admissió a tràmit de la sol·licitud, desistiment de l'interessat previ a la resolució, o 
denegació de la sol·licitud. Es liquidarà el 50% de la taxa acreditada inicialment, amb un import màxim de

184,00

La resta de l'article no es modifica. C
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 11, REGULADORA DE LA TAXA PER A LA INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN 
L'AUTORITZACIÓ, EXERCICI I FUNCIONAMENT D'ACTIVITATS DE QUALSEVOL NATURALESA.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llicències ambientals i llicències d'activitats  
La quota tributària es determinarà segons la superfície de l'establiment  
Fins a 50 m2 1.135,00
De 51 a 100 m2 1.525,00
De 101 a 200 m2 1.895,00
De 201 a 400 m2 2.450,00
De 401 a 600 m2 2.810,00
De 601 a 1.000 m2 3.170,00
De 1.001 a 3.000 m2 5.250,00
De 3.001 a 5.000 m2 9.160,00
més de 5.000 m2 13.430,00
a partir de 5.000 m2, per cada 1.000 m2 o fracció 1.590,00
La superfície destinada a aparcament al servei d'una activitat principal acreditaran el 50% de la quota prevista en l'escala 
anterior.

 

Les activitats ramaderes, agrícoles o rústiques en general tributaran per les actuacions municipals el 10% de les tarifes que 
resultin d'aplicar els paràmetres establerts en aquest epígraf

 

2
 

Autorització ambiental i/o substantiva  
Les activitats subjectes al règim d'autorització ambiental i/o substantiva, tributaran per les actuacions municipals, el 50% de les  
quotes previstes per a les llicències ambientals

 

3 Controls inicials i periòdics  
3.1 La primera visita tècnica de comprovació per a la posta en marxa de l'activitat no acreditarà cap quota addicional a la de la  

corresponent llicència.
 

3.2 Les segones i següents visites per al control inicial acreditaran cadascuna una quota de 126,10
3.3 Els controls periòdics de qualsevol activitat acreditaran una quota del 25% de les previstes per a la primera instal·lació  
4 Revisions  
4.1 La revisió periòdica o anticipada de les activitats subjectes a autorització ambiental, tributarà el 15% de les tarifes previstes per 

a la primera instal·lació.
 

4.2 La revisió periòdica o anticipada de les activitats subjectes a llicència ambiental, tributaran el 25% de les tarifes previstes per a  
la primera instal·lació

 

5
 

Adequacions  
L'adequació de les activitats existents degudament legalitzades a la normativa vigent, tributaran el 25 % de les tarifes previstes 
per a la primera instal·lació

 

6
 

Legalitzacions  
La legalització de les activitats preexistents que no disposaven de llicència tributarà d'acord amb l'escala de tarifes i quotes de 
la primera instal·lació.

 

7 Canvis de titularitat  
Els canvis de titularitat, sigui quin sigui el tipus de llicència o autorització, acreditaran una quota única de 63,50

8 Modificacions  
8.1 Les ampliacions de superfície sense canvi d'activitat tributaran en funció de la superfície ampliada segons les quotes previstes  

per a la primera instal·lació.
 

8.2 Les ampliacions d'activitats en el mateix local, sense ampliació de superfície tributaran en funció de l'espai destinat a la nova 
activitat. En cas de no ser possible la diferenciació física d'espais, tributaran el 50% de les quotes previstes per a la primera 
instal·lació.

 

8.3
 

Altres modificacions 236,00
En aquest  epígraf  s'inclouen les instal·lacions de climatització i  ambientació musical  d'activitats  prèviament legalitzades, 
sempre que aquestes instal·lacions no suposin un canvia d'ús específic.

 

9 Activitats provisionals i/o temporals  
9.1 Les obertures temporals per motiu de trasllat forçós per un període màxim de 6 mesos no tributaran cap quota.  
9.2 Les obertures temporals voluntàries tributaran un 10% de les quotes previstes per a la primera instal·lació, si no superen el  

període d'un mes, i el 50% fins a un màxim de 6 mesos. A partir de 6 mesos tributaran la totalitat de la quota.
 

9.3
 

Les activitats recreatives i els espectacles públics de caràcter extraordinari tributaran una quota única de 126,10
S'aplicarà una reducció del 90% d'aquesta tarifa en els casos de llicències sol·licitades amb motiu de la celebració de festes o  
activitats culturals i lúdiques, sense aplicar-se preu d'entrada, promogudes per associacions sense ànim de lucre degudament  
inscrites al Registre Municipal d'Entitats.

 

9.4 Les obertures provisionals dels establiments de pública concurrència tributaran el 25% de la quota corresponent a la primera  
instal·lació.

 

9.5
 

Les instal·lacions no permanents desmuntables vinculades a circs i atraccions de fira tributaran cada any natural la tarifa 
assenyalada en aquest epígraf sempre i quan no es produeixin canvis en els subjectes, activitats i/o instal·lació,

126,10

En el cas que es produeixi algun canvi o variació en els subjectes i/o objecte, aquesta quota no serà anual sinó que meritarà  
per a cadascuna de les activitats la tarifa assenyalada en aquest epígraf

 

9.6
 

Control per a activitats recreatives de les atraccions de les fires 36,70
Aquesta tarifa és compatible i independent de la taxa que s'acrediti per l'atorgament de la llicència per l'activitat d'atraccions.  

10
 

Comunicacions prèvies a l'inici d'activitats (inclou la tarifa corresponent a la inspecció del funcionament de l'activitat)  
Les tarifes s'aplicaran en funció del grup al qual pertanyi l'activitat (segons s'especifica en l'annex d'aquesta ordenança) i en 
funció de la superfície que n'ocupi.

 

10.1 Amb projecte tècnic  
10.1.1 Grup A: Usos comercials, oficines i serveis hotelers  
10.1.1.1 Fins a 400 m2: 1.139,00
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Divendres, 30 de desembre de 2016

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
10.1.1.2 De 401 a 1.300 m2 1.441,00
10.1.1.3 De 1.301 a 2.500 m2 1.742,00
10.1.1.4 Més de 2.500 m2 2.144,00
 * Pels establiments comercials es computarà la superfície de venda  
10.1.2 Grup B: Usos de restauració i recreatius  
10.1.2.1 Fins a 200 m2: 1.473,00
10.1.2.2 De 201 a 500 m2 1.874,00
10.1.2.3 De 501 a 1.000 m2 2.276,00
10.1.2.4 Més de 1.000 m2 2.812,00
10.1.3 Grup C: Usos industrials i anàlegs  
10.1.3.1 Fins a 200 m2: 1.203,00
10.1.3.2 De 201 a 500 m2 1.522,00
10.1.3.3 De 501 a 1.000 m2 1.844,00
10.1.3.4 Més de 1.000 m2 2.270,00
10.1.4 Grup D: Usos d'aparcament  
10.1.4.1 Fins a 200 m2: 1.017,00
10.1.4.2 De 201 a 500 m2 1.284,00
10.1.4.3 De 501 a 1.000 m2 1.547,00
10.1.4.4 Més de 1.000 m2 1.902,00
10.1.5 Grup E: Usos educatiu, esportiu, sanitari-assistencial, cultural i associatiu  
10.1.5.1 Fins a 200 m2: 1.017,00
10.1.5.2 De 201 a 500 m2 1.284,00
10.1.5.3 De 501 a 1.000 m2 1.547,00
10.1.5.4 Més de 1.000 m2 1.902,00
10.1.6 Grup F: Usos agrícola, ramader i forestal  
10.1.6.1 Fins a 200 m2: 788,00
10.1.6.2 De 201 a 500 m2 984,00
10.1.6.3 De 501 a 1.000 m2 1.181,00
10.1.6.4 Més de 1.000 m2 1.441,00
10.1.7 Grup G: Ús de serveis funeraris  
10.1.7.1 Fins a 200 m2: 1.139,00
10.1.7.2 De 201 a 500 m2 1.441,00
10.1.7.3 De 501 a 1.000 m2 1.742,00
10.1.7.4 Més de 1.000 m2 2.144,00
10.2 Sense projecte tècnic  
10.2.1 Grup A: Usos comercials, oficines i serveis hotelers  
10.2.1.1 Fins a 400 m2: 1.049,00
10.2.1.2 De 401 a 1.300 m2 1.324,00
10.2.1.3 De 1.301 a 2.500 m2 1.598,00
10.2.1.4 Més de 2.500 m2 1.964,00
 * Pels establiments comercials es computarà la superfície de venda  
10.2.2 Grup B: Usos de restauració i recreatius  
10.2.2.1 Fins a 200 m2: 1.346,00
10.2.2.2 De 201 a 500 m2 1.711,00
10.2.2.3 De 501 a 1.000 m2 2.074,00
10.2.2.4 Més de 1.000 m2 2.559,00
10.2.3 Grup C: Usos industrials i anàlegs  
10.2.3.1 Fins a 200 m2: 1.078,00
10.2.3.2 De 201 a 500 m2 1.358,00
10.2.3.3 De 501 a 1.000 m2 1.641,00
10.2.3.4 Més de 1.000 m2 2.018,00
10.2.4 Grup D: Usos d'aparcament  
10.2.4.1 Fins a 200 m2: 944,00
10.2.4.2 De 201 a 500 m2 1.190,00
10.2.4.3 De 501 a 1.000 m2 1.433,00
10.2.4.4 Més de 1.000 m2 1.756,00
10.2.5 Grup E: Usos educatiu, esportiu, sanitari-assistencial, cultural i associatiu  
10.2.5.1 Fins a 200 m2: 944,00
10.2.5.2 De 201 a 500 m2 1.190,00
10.2.5.3 De 501 a 1.000 m2 1.433,00
10.2.5.4 Més de 1.000 m2 1.756,00
10.2.6 Grup F: Usos agrícola, ramader i forestal  
10.2.6.1 Fins a 200 m2: 733,00
10.2.6.2 De 201 a 500 m2 914,00
10.2.6.3 De 501 a 1.000 m2 1.094,00
10.2.6.4 Més de 1.000 m2 1.333,00
10.2.7 Grup G: Ús de serveis funeraris  
10.2.7.1 Fins a 200 m2: 1.049,00
10.2.7.2 De 201 a 500 m2 1.324,00
10.2.7.3 De 501 a 1.000 m2 1.598,00
10.2.7.4 Més de 1.000 m2 1.964,00
10.2.8 Grup H: Habitatges d'ús turístic  
10.2.8.1 Per habitatge 126,00
11 Actuacions d'interès públic en sòl no urbanitzable (article 48 del Text refós de la llei d'urbanisme)  
11.1 Amb aportació dels informes sectorials de l'article 48 TRLU 333,00
11.2 Sense l'aportació dels informes sectorials de l'article 48 TRLU 485,00 C
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Divendres, 30 de desembre de 2016

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
12 Altres intervencions i actuacions  
12.1 Informes previs preceptius 333,00
12.2 Llicències provisionals. S'aplicarà la tarifa per llicència definitiva que correspongui, incrementada en la quantitat de 101,00
12.3 Modificació de llicències per refosa i unificació de procediments anteriors 469,00
13 Tarifa mínima en cas de no admissió a tràmit de la sol·licitud, desistiment de l'interessat previ a la resolució, o denegació de la 

sol·licitud. Es liquidarà el 50% de la taxa acreditada inicialment, amb un import màxim de
184,00

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 13 REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES.

ARTICLE 4.

Es modifica l'apartat 1, per adequar els barems de renda al salari mínim interprofessional vigent, i per aclarir els requisits 
necessaris per a tenir dret a l'aplicació de la tarifa reduïda.

1. S'aplicarà la tarifa reduïda recollida a l'epígraf 11 en els casos següents:

- Les llars d'infants públiques.

- Els habitatges amb residents que acreditin tenir ingressos globals anuals no superiors als detallats al quadre següent:

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones 7 o més persones
9.172,80 11.924,64 14.676,48 17.428,32 20.180,16 22.932,00 25.683,84

Per tenir dret a l'aplicació d'aquesta tarifa, els interessats hauran de presentar la sol·licitud corresponent, abans de la 
finalització del període de pagament voluntari de la taxa. Mentre es compleixin els requisits per al gaudi de la tarifa 
reduïda, no caldrà reiterar la sol·licitud.

Igualment, i per tal d'acreditar els ingressos de les persones que conviuen a l'habitatge, els residents l'habitatge que 
siguin majors  de 16 anys hauran de prestar  el  seu consentiment  per  tal  que l'Ajuntament  pugui  verificar  els seus 
ingressos telemàticament  a través de l'Agència Estatal  d'Administració Tributària o de qualsevol  altra administració 
pública.

Es presumirà que són residents a 'habitatge totes els persones que hi estiguin empadronades.

ARTICLE 7.

Les quotes que s'han de satisfer per la Taxa per prestació del servei de recollida d'escombraries són les que resultin de 
l'aplicació de les tarifes següents:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Habitatges  
1.1 Carrers 1a. categoria 111,50
1.2 Carrers 2a. categoria 100,30
3 Parades fixes de venda a la via pública 83,50
4 Locals susceptibles d'ésser ocupats per alguna activitat mercantil, que estiguin tancats i desocupats tot l'any. 83,50
5 Oficines i despatxos professionals fins a 3 empleats; centres oficials, religiosos o eclesiàstics; entitats culturals, esportives o 

benèfiques,  sense  local  d'espectacle;  centres  d'ensenyament  de  tot  tipus,  incloses  activitats  culturals,  esportives  i 
autoescoles, amb un cens no superior a 50 alumnes/any; establiments mercantils fins a 3 empleats situats en locals amb  
una superfície cadastral inferior o igual a 8 m2, inclosa la superfície descoberta afecta a l'activitat.

141,30

6 Establiments mercantils amb habitatges o sense, fins a tres empleats; entitats culturals, esportives o benèfiques amb local 
d'espectacle; centres d'ensenyament de tot tipus, incloses activitats culturals, esportives i autoescoles, amb un cens de 51 a 
100 alumnes/any.

284,00

7 Oficines i despatxos professionals de 4 a 10 empleats; hotels i pensions sense restaurant; bars i cafès fins a 3 empleats; 
establiments mercantils de 4 a 10 empleats; centres d'ensenyament de tot tipus, incloses activitats culturals, esportives i 
autoescoles, amb un cens de 101 a 400 alumnes/any.

418,00

8 Oficines i despatxos professionals d'11 o més empleats; bars i cafès de 4 a 10 empleats; sales de festes discoteques i  
similars; cinemes i teatres oberts al públic fins a 3 dies per setmana; bancs i d'altres entitats de crèdit i estalvi; companyies 
de serveis públics; centres d'ensenyament de tot tipus, incloses activitats culturals, esportives i autoescoles, amb un cens 
superior a 400 alumnes/any.

688,00

9 Hotels, hostals i pensions amb restaurant i serveis de menjars fins a 30 habitacions, restaurants i d'altres establiments amb  
servei de menjars; bars i cafès de més de 10 empleats; establiments mercantils d'11 a 25 empleats, cinemes i teatres  
oberts més de 3 dies a la setmana.

1108,00

10 Hotels, hostals i pensions amb restaurant i serveis de menjars, de més de 30 habitacions; clíniques, hospitals i d'altres  
centres d'assistència sanitària; establiments mercantils de més de 25 empleats.

2068,00

11 Tarifa aplicable als supòsits establerts a l'apartat 1 de l'article 5 26,10
12 Retirada d'escombraries i runes que hagin estat abocades en solars i terrenys privats:  
a) Per desplaçament 71,50
b) Per m3 de recollida 48,40
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ARTICLE 8.

S'afegeix una nova lletra m) per aclarir el concepte d'oficina als efectes d'aplicació de les tarifes.

Als  efectes  d'aplicació  de  les  tarifes  es consideraran  oficines  i  despatxos  professionals,  les  activitats  que estiguin 
enquadrades en la secció 2a de les tarifes de l'impost sobre activitats econòmiques, els epígrafs corresponents a les 
mateixes activitats de la secció primera i  els  locals  que estiguin considerats  locals afectes a una activitat  amb ús 
d'oficines o centre de direcció.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 11.

Es modifiquen el percentatge de bonificació per pagament avançat, i el moment del càrrec en compte.

1. Els contribuents podran realitzar el pagament anticipat d'aquest impost i gaudiran d'una bonificació del 2% de l'import 
avançat.

El procediment per a la realització d'aquest pagament avançat serà el següent:

a) els contribuents que desitgin adherir-se a aquest sistema hauran d'autoritzar a l'Ajuntament a fer el càrrec en compte, 
durant  els  cinc  primers  dies  del  mes  de  febrer,  bé  a  través  del  corresponent  formulari  que  es  podrà  trametre  a  
l'ajuntament ja sigui presencialment, per fax, correu electrònic o postal; o bé a través de la carpeta ciutadana.

Es modifica la regulació del pla de pagaments.

3. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

La resta de l'article no es modifica.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA PRIMERA.

S'afegeix  una  disposició  transitòria  per  regular  l'aplicació  del  descompte  establert  a  l'article  11  a  les  sol·licituds 
presentades amb anterioritat a l'1 de gener de 2017.

A les sol·licituds de pagament avançat presentades abans del dia 1 de gener de 2017 se'ls aplicaran les condicions 
vigents a partir d'aquesta data, és a dir, el descompte del 2% i el càrrec en compte al mes de febrer, regulats a l'article 8 
d'aquesta ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14 REGULADORA DE LA TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL.

ARTICLE 6.

El deute tributari es calcularà per mitjà de l'aplicació de les tarifes següents:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Traspàs dels drets de concessió sobre sepultures:  
1.1 Nínxols unitaris:  
1.1.1 Files primera i segona 25,00
1.1.2 Files tercera i quarta 20,20
1.1.3 Files cinquena i sisena 16,80
1.2 Nínxols dobles:  
1.2.1 Files primera i segona 49,70
1.2.2 Files segona i tercera 45,10
1.3 D'altres sepultures 148,80
1.4 Urnes cineràries  
1.4.1 Primera i segona filera 23,40
1.4.2 Tercera i quarta fileres (4a filera per a Sant Ferran B) 19,00
2 Conducció i trasllat de restes mortals 52,50
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
3 Tancament de sepultures:  
3.1 Nínxols  
3.1.1 De nínxols unitaris 23,10
3.1.2 De nínxols dobles 46,70
3.2 D'altres sepultures 56,70
3.3 D'urnes cineràries 13,30
3.4 Sepultures del cementiri musulmà 56,70
4 Col·locar làpida de marbre o, en cas d'hipogeus, capelles o panteó, col·locar llosa  
4.1 De nínxols unitaris 25,60
4.2 De nínxols dobles 49,80
4.3 Hipogeus, capelles i panteons amb llosa 49,80
4.4 Panteons, per nínxol 25,60
4.5 Columbaris 49,80
4.6 Urnes cineràries 13,30
4.7 Sepultures del cementiri musulmà (només per la col·locació inicial o per la substitució) 25,60
5 Inscripcions, per cada una 10,15
6 Decoració de sepultures 91,90
7 Reducció de restes i neteja general de sepultures 30,10
8 Col·locar marcs metàl·lics, costats, baranes metàl·liques i de marbre i d'altres elements similars  
8.1 Col·locar costats  
8.1.1 De nínxols unitaris 24,90
8.1.2 De nínxols dobles 49,80
8.1.3 Urnes cineràries 13,30
8.2 Col·locar marc  
8.2.1 De nínxols unitaris 24,90
8.2.2 De nínxols dobles 49,80
8.2.3 Urnes cineràries 13,30
9 Subministrament de fluid elèctric, per sepultura i any 10,25
10 Cadàvers en dipòsit:  
10.1 Per deixar un cadàver a cambra frigorífica, per cada 24 hores o fracció 44,10
10.2 Per la custòdia de restes en dipòsit, per cada 24 hores o fracció 12,10
11 Conducció /Trasllat de cadàvers o restes mortals:  
11.1 Entrada de cadàvers o restes mortals amb origen a altres localitats o cementiris  
11.1.1 Entrada de cadàver o restes mortals 62,80
11.1.2 Entrada de cendres, preu per un cadàver o restes 36,20
11.2 Sortida de cadàvers o restes mortals amb destinació a altres localitats o cementiris  
11.2.1 Sortida de cadàvers o restes mortals 62,80
11.2.2 Sortida de cendres, preu per un cadàver o restes 36,20
11.3 Entrada de cadàvers o restes mortals amb origen al propi municipi  
11.3.1 Entrada de cendres, preu per cadàver o restes 36,20
11.4 Embalsamar cadàvers 126,60
11.5 Tècniques de conservació 64,20
12 Drets d'enterrament:  
12.1 Enterraments ordinaris 82,50
12.2 Enterraments altres sepultures 173,70
12.3 Enterrament religió islàmica 173,70
13 D'altres serveis:  
13.1 Expedició de títols de concessió de drets funeraris, per cada títol 8,60
13.2 Tramitació d'expedients de canvis de titularitat de sepultures, i duplicats de títols de dret funerari, 

amb publicació d'anuncis oficials, per sepultura: 
29,30

13.3 Inscripcions en la pàgina d'observacions o pàgines de beneficiaris, designats amb caràcter voluntari, 
dels títols de concessió de drets funeraris, per cada una: 

31,40

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

ARTICLE 8.

S'introdueix un segon paràgraf al punt 2 d'aquest article per incorporar el límit aplicable de la bonificació, que havia 
quedat suprimit per error, amb el redactat següent:

Aquesta  bonificació  tindrà  un  import  màxim corresponent  al  50% del  cost  del  pla  de  transport  anual  de  l'exercici 
precedent.
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ARTICLE 10.

Es modifiquen el percentatge de bonificació per pagament avançat, i el moment del càrrec en compte.

Els contribuents podran realitzar el pagament anticipat d'aquest impost i gaudiran d'una bonificació del 2% de l'import  
avançat.

El procediment per a la realització d'aquest pagament avançat serà el següent:

a) els contribuents que desitgin adherir-se a aquest sistema hauran d'autoritzar a l'Ajuntament a fer el càrrec en compte, 
durant  els  cinc  primers  dies  del  mes  de  febrer,  bé  a  través  del  corresponent  formulari  que  es  podrà  trametre  a  
l'ajuntament ja sigui presencialment, per fax, correu electrònic o postal; o bé a través de la carpeta ciutadana.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 13.

Es modifiquen els coeficients de situació.

1. Les quotes resultants de l'aplicació del coeficient de ponderació regulat a l'article anterior s'incrementaran mitjançant 
l'aplicació de l'escala de coeficients següent, en funció de la situació física de l'establiment dins del terme municipal, i de 
la categoria o sector en què radiquin:

Categoria fiscal del carrer, tram de carrer o zona particularitzada Coeficient aplicable
Primera 2,99
Segona 2,65
Tercera 2,49

Les  categories  dels  diferents  carrers,  trams  de  carrer  o  zones  particularitzades  figuren  a  l'annex  únic  a  aquesta 
ordenança.

L'apartat 2 no es modifica.

ARTICLE 18.

Es modifica la regulació del pla de pagaments.

2. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

La resta de l'article no es modifica.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA QUARTA.

S'afegeix  una  disposició  transitòria  per  regular  l'aplicació  del  descompte  establert  a  l'article  10  a  les  sol·licituds 
presentades amb anterioritat a l'1 de gener de 2017.

A les sol·licituds de pagament avançat presentades abans del dia 1 de gener de 2017 se'ls aplicaran les condicions 
vigents a partir d'aquesta data, és a dir, el descompte del 2% i el càrrec en compte al mes de febrer, regulats a l'article  
10 d'aquesta ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI  PÚBLIC MUNICIPAL AMB QUIOSCS, PARADES, BARRAQUES, CASETES DE VENDA, 
ESPECTACLES O ATRACCIONS, INDÚSTRIES DE CARRER I AMBULANTS I RODATGES CINEMATOGRÀFICS.

Per raons sistemàtiques, diversos epígrafs que fins ara es regulaven a ordenança fiscal número 22, reguladora de la 
taxa per la utilització privativa i aprofitament especial del domini públic motivada per la instal·lació d'elements diversos 
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en establiments o locals de negoci, es traslladen a aquesta ordenança. Per tant, es modifica l'article 2, relatiu al fet 
imposable, l'article 4, que regula els beneficis fiscals i l'article 5, relatiu a les tarifes.

ARTICLE 2.

S'afegeixen les lletres k), l) i m).

k) Cartells situats als pals o bàculs de l'enllumenat públic o en d'altres instal·lacions similars.

l) Pancartes.

m) Pissarres o altres elements publicitaris vinculats a activitats comercials o d'hostaleria, no fixos.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 4.

Es modifica l'apartat 2 d'aquest article i s'afegeixen els apartats 4 i 5.

2. En els casos d'utilitzacions privatives del domini públic produïdes amb motiu de la celebració de festes o activitats 
culturals i lúdiques, sense aplicar-se preu d'entrada, promogudes per associacions sense ànim de lucre degudament 
inscrites al Registre Municipal d'Entitats, s'aplicarà una reducció del 90% sobre les tarifes generals previstes als epígrafs 
que siguin d'aplicació.

4. Gaudiran d'exempció de la taxa les utilitzacions privatives del domini públic produïdes amb motiu de campanyes de 
civisme, de convivència o de participació, promogudes per associacions sense ànim de lucre degudament inscrites al 
Registre Municipal d'Entitats, sempre i quan no s'inclogui cap tipus de publicitat comercial.

5. Queden exempts del pagament de les taxes de l'epígraf 6, sense perjudici de l'obligació de sol·licitar i/o obtenir la  
llicència corresponent: els rodatges, filmacions, documentals i sessions de fotografia d'estudiants o projectes acadèmics. 
També la fotografia no comercial, reportatge, entreteniment, curtmetratge i altres tipus de filmació amb repercussió per a 
la ciutat i de caire històric, turístic, gastronòmic, cultural, corporatiu i/o institucional i que sigui justificat documentalment.

Queden exemptes del pagament de les taxes de l'epígraf  6 les produccions audiovisuals en les quals l'Ajuntament 
aparegui com a entitat col·laboradora i/o patrocinadora, directament o indirectament a través de les seves empreses i/o 
organismes.

Els llargmetratges cinematogràfics (ficció o documental), pel·lícules, sèries o mini-sèries per a Tv que tinguin incidència 
en la promoció de la ciutat i ho justifiquin documentalment podran gaudir de la reducció d'un 75% de la taxa de l'epígraf  
6.a).

L'anterior apartat 4 passa a ser el nou apartat 6. La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 5.

La tarifa a aplicar serà la següent:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Mercats de venda no sedentària regulats pel Decret Legislatiu 1/1993, de 9 de març, sobre comerç 

interior
 

1.1 Quota fixa per parada i any, amb excepció del mercat agrari dels dissabtes a la Plaça Major  
1.1.1 Parades de fruites, verdures, pesca salada, flors i similars 50,50
1.1.2 Resta de parades 25,30
1.2 Quota variable per metre lineal o fracció i any  
1.2.1 Parades en mercats de periodicitat setmanal 39,10
1.2.2 Resta de parades 19,55
3 Parades i instal·lacions desmuntables per a la venda d'articles de tota mena, espectacles, atraccions,  

jocs i altres indústries de carrer de tota mena, situades al domini públic o en instal·lacions municipals 
amb motiu de fires i festes tradicionals, per dia:

 

3.1 Quota fixa 7,86
3.2 A més, per ml o fracció 0,55
3.3 A més, per m2 o fracció (aplicable a les atraccions de fira) 0,45
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
3.4 Circs i  altres instal·lacions desmuntables als quals es celebrin espectacles o representacions, fins a 

4.000 m2 de superfície, per dia
111,40

3.5 Circs  i  altres  instal·lacions  desmuntables  als  quals  es  celebrin  espectacles  o  representacions  de 
superfície superior als 4.000 m2, per dia

139,10

4 Quioscs, parades i altres instal·lacions desmuntables que no siguin objecte de concessió administrativa 
per no suposar alteració o transformació del domini públic.

 

4.1 Destinats a la venda de productes i articles de qualsevol tipus, per ml o fracció  
4.1.1 Carrers de categoria especial: Plana de l'Om, Passeig de Pere III (excepte el tram comprés entre C/ 

Sèquia i  Pl.  Bonavista),  Àngel  Guimerà,  Plaça Espanya, Born, Pl.  Sant  Domènec,  Nou, Muralla  del  
Carme, Muralla Sant Domènec, Cra de Vic (fins a C/ Sant Joan Bta de la Salle) i Cra de Cardona (fins a 
C/ Bruc)

 

4.1.1.1 Per dia 6,36
4.1.1.2 Per mes 114,48
4.1.1.3 Per any 686,88
4.1.2 Carrers de 1ra categoria (segons classificació fiscal de carrers per utilització privativa o aprofitament 

especial del domini públic)
 

4.1.2.1 Per dia 4,79
4.1.2.2 Per mes 86,22
4.1.2.3 Per any 517,32
4.1.3 Carrers de 2na i 3ra Categoria (segons classificació fiscal carrers per utilització privativa o aprofitament 

especial del domini públic)
 

4.1.3.1 Per dia 2,42
4.1.3.2 Per mes 43,56
4.1.3.3 Per any 261,36
4.2 Destinats a la venda de loteries, jocs d'atzar, així com els productes de les anomenades "castanyeres", 

per ml o fracció de longitud ocupada al dia:
 

4.2.1 Carrers de categoria especial 0,48
4.2.2 Carrers de 1a categoria 0,33
4.2.3 Carrers de 2a i 3a categoria 0,25
4.3 Tarifa mínima per cada aprofitament autoritzat 25,30
6 Rodatges i sessions fotogràfiques, per dia  
 Les tarifes d'aquest epígraf inclouen: Estudi ocupació via pública, autorització i/o expedició de llicència.  

Coordinació serveis municipals. Senyalització dels espais reservats. Informació al veïnatge afectat. No 
inclou:  Serveis  extraordinaris  de  regulació  del  trànsit  de  la  Policia  Municipal.  Serveis  de  retirada 
d'elements estructurals o de mobiliari urbà, i altres serveis de naturalesa similars efectuats pel personal 
municipal inclosos com a serveis extraordinaris. en aquests casos s'aplicarà la taxa corresponent a la  
prestació d'aquests serveis

 

a. Rodatge, llargmetratges cinematogràfics (ficció o documental), pel·lícules, sèries o mini-sèries per a tv 420,00
b. Sessió fotogràfica comercial 300,00
c. Rodatge publicitari 720,00
7 Venda ambulant, en vehicle de motor procedent de l'exterior del municipi, per vehicle i any 323,20
8 Exhibició, distribució o difusió, per qualsevol mitjà, de publicitat  de tot tipus (amb vehicles de motor,  

vehicles sense motor o similars, mitjançant persones com a suport material del missatge o instrument 
d'atenció, mitjançant persones sense necessitat de què siguin el suport material, etc), per dia

 

8.a) Mitjançant vehicles de qualsevol tipus, per vehicle 96,20
8.b) Mitjançant persones, en qualsevol supòsit, per persona 9,60
10 Serveis de vigilància  i  subministrament  d'energia  a les  instal·lacions firals,  per  kw i  dia  de potència  

contractada
5,15

11 Costos unitaris de reposició en correctes condicions del deteriorament del domini públic motivat per la  
realització d'espectacles ambulants, com són els circs, teatres i similars (incloent la retirada dels cartells 
publicitaris  col·locats  a les  parets  de les  edificacions del  terme municipal),  per  hora  de treball  d'un 
empleat 

44,90

12 Utilització privativa del domini públic mitjançant caixes, fruita, flors, revistes i altres elements destinats a 
la venda, i situats a la via pública, encara que siguin adossats a la façana de l'establiment de què es 
tracti

 

12.1 Carrers de primera categoria  
12.1.1 Per m2 o fracció i any 102,70
12.1.2 Per m2 o fracció i mes 17,20
12.1.3 Per m2 o fracció i dia 0,96
12.2 Carrers de segona i tercera categoria  
12.2.1 Per m2 o fracció i any 77,10
12.2.2 Per m2 o fracció i mes 12,80
12.2.3 Per m2 o fracció i dia 0,71
13 Utilització privativa del domini públic amb elements no especificats als epígrafs anteriors  
 No estaran subjectes a aquesta tarifa els elements considerats ornamentals  
13.1 Carrers de primera categoria  
13.1.1 Per m2 o fracció i any 102,70
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
13.1.2 Per m2 o fracció i mes 17,20
13.1.3 Per m2 o fracció i dia 0,96
13.2 Carrers de segona i tercera categoria  
13.2.1 Per m2 o fracció i any 77,10
13.2.2 Per m2 o fracció i mes 12,80
13.2.3 Per m2 o fracció i dia 0,71
14 Venda ambulant al braç de globus, bastons, quincalla, gelats, dolços, flors i altres articles, per dia. 15,20
 Els venedors a què es refereix aquest epígraf no podran utilitzar carros, carretes, vehicles, taules, ni cap 

altre artefacte recolzat al terra
 

 En cas d'autorització d'espectacles ambulants, com circs o teatres, a què fa referència l'epígraf 3 de les 
tarifes de l'article 5, la quantia de la garantia serà, per cada llicència o autorització, de

805,00

15 Pissarres o altres elements publicitaris vinculats a activitats comercials o d'hostaleria, no fixos. Per any 33,10
16 Cartells situats en els pals o bàculs de l'enllumenat públic o en altres instal·lacions similars, per cada 

cartell i dia:
0,62

17 Pancartes situades a la via pública per cada pancarta i dia: 6,20

ORDENANÇA  FISCAL  NÚMERO  18,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL MOTIVAT PER LA REALITZACIÓ DE QUALSEVOL 
TIPUS D'OBRA EN EDIFICIS, TERRENYS O DOMINI PÚBLIC.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Ocupació del domini públic  
1.1 Amb tanques, bastides o instal·lacions semblants  
1.1.1 Ocupació del domini públic amb tanques, bastides o instal·lacions semblants, per m2 o fracció al mes 5,16
 Aquesta tarifa s'aplicarà en aquells casos en què l'ocupació romangui per un període superior a 18 dies.  
1.1.2 Ocupació del domini públic amb tanques, bastides o instal·lacions semblants, per m2 o fracció al dia 0,29
1.2 Amb runes, terres, sorra, llenya, materials d'obra, palets, eines o qualsevol element d'obra, es trobin 

encerclats o dispersos al domini públic, per m2 de superfície ocupada o fracció i dia
0,41

1.3 Amb puntals, cavallets o altres elements que es facin servir de suport per calçar edificis  
1.3.1 Ocupació del domini públic amb puntals, cavallets o altres elements que es facin servir de suport per 

calçar edificis, per cada element i mes.
17,20

 Aquesta tarifa s'aplicarà en aquells casos en què l'ocupació romangui per un període superior a 18 dies.  
1.3.2 Ocupació del domini públic amb puntals, cavallets o altres elements que es facin servir de suport per 

calçar edificis, per cada element i dia
0,96

1.4 Amb grues d'obres o instal·lacions semblants  
1.4.1 Ocupació del domini públic amb grues d'obres o instal·lacions semblants, per m2 o fracció al mes 6,89
 Aquesta tarifa s'aplicarà en aquells casos en què l'ocupació romangui per un període superior a 18 dies.  
1.4.2 Ocupació del domini públic amb grues d'obres o instal·lacions semblants, per m2 o fracció al dia 0,38
1.5 Contenidors i altres elements auxiliars o complementaris del transport, dipòsit de materials o recollida 

de runes de qualsevol mena, procedents d'enderrocament d'obres, construccions o instal·lacions de tot 
tipus

 

1.5.1 Ocupació del domini públic amb contenidors i altres elements auxiliars o complementaris del transport,  
dipòsit  de  materials  o  recollida  de runes  de qualsevol  mena,  procedents  d'enderrocament  d'obres, 
construccions, o instal·lacions de tot tipus, per mes

 

 Aquesta tarifa s'aplicarà en aquells casos en què l'ocupació romangui per un període superior a 10 dies.  
1.5.1.1 Carrers de primera categoria 91,5
1.5.1.2 Carrers de segona categoria 72,5
1.5.1.3 Carrers de tercera categoria 61
1.5.2 Ocupació del domini públic amb contenidors i altres elements auxiliars o complementaris del transport,  

dipòsit  de  materials  o  recollida  de runes  de qualsevol  mena,  procedents  d'enderrocament  d'obres, 
construccions, o instal·lacions de tot tipus, per dia

 

1.5.2.1 Carrers de primera categoria 9,15
1.5.2.2 Carrers de segona categoria 7,25
1.5.2.3 Carrers de tercera categoria 6,10
1.5.3 Ocupació del domini públic amb contenidors no metàl·lics d'un metre cúbic de capacitat, per dia 1,89
1.5.4 Ocupació del domini públic amb contenidors, i altres elements auxiliars o complementaris del transport, 

dipòsit  de  materials  o  recollida  de runes  de qualsevol  mena,  procedents  d'enderrocament  d'obres, 
construccions, o instal·lacions de tot tipus, per any

920,00

1.6 Ocupació del domini públic amb taulons, tanques, palets o qualsevol altre element d'obra amb la finalitat 
de reserva eventual d'aparcament davant d'obres, per ml i mes

 

1.6.1. Carrers de primera categoria 13,56
1.6.2 Carrers de segona categoria 11,31
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1.6.3 Carrers de tercera categoria 9,01
1.7 Ocupació del domini públic amb qualsevol altre material no inclòs a la resta d'epígrafs,  per m2 de 

superfície ocupada o fracció i dia
0,29

1.8 Ocupacions motivades per l'execució de rases, canalitzacions i altres instal·lacions i obres similars, per 
ml o fracció i dia

0,41

1.9 Aprofitament especial o utilització privativa del domini públic per qualsevol mitjà quan s'ocupin places 
d'aparcament regulat en superfície sota temps limitat mitjançant zona blava, per plaça ocupada i dia 
(llevat que sigui d'aplicació l'epígraf 1.5)

6,25

2 Tarifa mínima a aplicar per a cada acte d'ocupació del domini públic municipal  
2.1 Ocupacions motivades per la construcció, modificació, reforma o anul·lació de guals 25,30
2.2 Ocupacions motivades per l'execució de rases, canalitzacions i altres instal·lacions i obres similars  
2.2.1 Fins a 25 m.l. 25,30
2.2.2 De més de 25 m.l fins a 100 ml 50,60
2.2.3 De més de 100 ml fins a 200 ml 101,20
2.2.4 De més de 200 ml fins a 500 ml 151,80
2.2.5 De més de 500 ml 202,40
2.3 Ocupacions motivades per altres actuacions, excepte quan es realitzin per mitjà de contenidors o altres 

elements auxiliars o complementaris del transport i  suposi  el pagament de la tarifa de l'epígraf 1.5 
d'aquest article

25,30

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL  DEL  DOMINI  PÚBLIC  MUNICIPAL  DERIVAT  DE  LES  ENTRADES  I  SORTIDES  DE  VEHICLES  EN 
EDIFICIS I TERRENYS I LES RESERVES PER APARCAMENT.

ARTICLE 4.

Es modifica la taula de nivells de renda de l'apartat 3 d'aquest article, per adequar-los al salari mínim interprofessional  
vigent.

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones 7 o més persones Bonificació aplicable
14.332,50 18.632,25 22.932,00 27.231,75 31.531,50 35.831,25 40.131,00 10 %
11.466,00 14.905,80 18.345,60 21.785,40 25.225,20 28.665,00 32.104,80 30 %

9.172,80 11.924,64 14.676,48 17.428,32 20.180,16 22.932,00 25.683,84 50 %
7.338,24 9.539,71 11.741,18 13.942,66 16.144,13 18.345,60 20.547,07 70 %
5.870,59 7.631,77 9.392,94 11.154,13 12.915,30 14.676,48 16.437,66 90 %

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes i els coeficients aplicables.

La tarifa a aplicar serà la següent:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Guals i reserves d'espai a la via pública per entrada i sortida de vehicles dels edificis i terrenys  
 Aquestes tarifes s'aplicaran per metre lineal d'aprofitament i any  
 Les fraccions de metre es computaran en trams de 20 cm complets  
 En el cas que existeixi senyalització horitzontal i rebaix de vorera, per a l'aplicació de la tarifa es 

prendrà en consideració la mida de més llargada, que en el cas de rebaix inclourà les peces de 
retorn. En el seu defecte, es considerarà la mida de la porta. En el cas de rebaix continu de vorera i  
sense senyalització horitzontal es prendrà també la mida de la porta.

 

1.1 Guals d'ús permanent, per cada metre lineal i any:  
1.1.a) Carrers de 1a. categoria 52,90
1.1.b) Carrers de 2a. categoria 44,80
1.1.c) Carrers de 3a. categoria 37,20
1.2 Guals d'ús horari, de 8 a 20 hores, per cada metre lineal i any:  
1.2.a) Carrers de 1a. categoria 32,80
1.2.b) Carrers de 2a. categoria 28,00
1.2.c) Carrers de 3a. categoria 23,10
1.3 Guals d'ús horari, de 8 a 13 hores i de 16 a 20 hores, per cada metre lineal i any:  
1.3.a) Carrers de 1a. categoria 24,50
1.3.b) Carrers de 2a. categoria 21,00
1.3.c) Carrers de 3a. categoria 17,40
1.4 Coeficient corrector a aplicar a les tarifes dels epígrafs anteriors, en funció del nombre de places 

d'aparcament dels locals i immobles que gaudeixen de la reserva:
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
 Capacitat  
 D'1 a 3 vehicles 0,85
 De 4 a 6 vehicles 0,95
 De 7 a 10 vehicles 1,10
 D'11 a 20 vehicles 1,40
 De 21 a 40 vehicles 1,70
 De 41 a 60 vehicles 2,00
 De 61 a 80 vehicles 2,30
 De 81 a 100 vehicles 2,60
 De 101 a 150 vehicles 3,00
 Més de 150 vehicles 3,50
1.5 Coeficient corrector a aplicar en funció de l'ús al qual estigui destinat el local on està ubicat el gual  
 Aparcament privat o de lloguer (on l'accés és limitat als propietaris o llogaters de les places) 1,00
 Taller mecànic 1,50
 Estació de servei 2,00
 Aparcament públic, tant si és gratuït com de pagament (aparcaments de rotació, de supermercats, 

vinculats a activitats econòmiques, i en general, aquells en què l'accés a l'aparcament sigui lliure)
2,00

 Altres usos, diferents dels establerts als apartats anteriors (naus industrials, …) 1,50
1.6 El coeficient resultant de l'aplicació conjunta dels coeficients dels apartats 1.4 i 1.5 no podrà ser  

superior a
5,00

1.7 Tarifa mínima a aplicar per cada plaça d'aparcament 12,00
2 Reserves d'espai en la via pública per càrrega o descàrrega de mercaderies; com a principi o final 

de  línia  de  serveis  regulars  interurbans de transport  col·lectiu  de  viatgers,  serveis  discrecionals 
d'excursions  i  d'agències  de  turisme  o  similars;  reserves  d'estacionament  per  a  persones  amb 
mobilitat  reduïda  establertes  a  petició  d'establiments  i  activitats  particulars;  i  els  aparcaments 
concedits a hotels i entitats

 

 Per cada metre lineal o fracció i any  
2.1 Reserves permanents durant tot el dia o fracció superior a vuit hores:  
2.1.a) Carrers de 1a. Categoria 232,30
2.1.b) Carrers de 2a. categoria 193,40
2.1.c) Carrers de 3a. categoria 154,40
2.2 Reserves permanents entre quatre i vuit hores:  
2.2.a) Carrers de 1a. categoria 136,00
2.2.b) Carrers de 2a. categoria 116,80
2.2.c) Carrers de 3a. categoria 96,00
2.3 Reserves permanents fins a quatre hores diàries com a màxim:  
2.3.a) Carrers de 1a. categoria 73,40
2.3.b) Carrers de 2a. categoria 62,50
2.3.c) Carrers de 3a. categoria 51,70
3 La  reserva  d'aparcament  per  càrrega  i  descàrrega  davant  d'obres  de  construcció,  reforma  o 

enderrocament  d'immobles,  satisfarà  la  tarifa  corresponent  a l'epígraf 2 per cada metre  lineal  o 
fracció de calçada afectada, dividida per mesos.

 

4 Reserves  d'espais  i  aparcaments  per  càrrega  i  descàrrega  de mercaderies  o  altres  motius,  de 
caràcter no permanent, provocades per necessitats ocasionals, per metre lineal o fracció de calçada 
afectada per reserva i dia, qualsevol que sigui el nombre d'hores autoritzat: 

 

4.a) Carrers de 1a. categoria 3,55
4.b) Carrers de 2a. categoria 2,90
4.c) Carrers de 3a. categoria 2,51
5 Si la reserva d'espai o d'aparcament consisteix en el tancament provisional de la circulació d'una via 

pública, s'aplicaran les tarifes de l'epígraf 4 a la longitud del tram de carrers objecte del tancament, 
amb els següents coeficients correctors, en funció de la durada del tancament:

 

 Fins a 2 hores 0,25
 De més de 2 a 4 hores 0,50
 De més de 4 a 8 hores 0,75
 Més de 8 hores 1,00
6 Aprofitament especial  o utilització privativa del  domini  públic quan s'ocupin places d'aparcament 

regulat en superfície sota temps limitat mitjançant zona blava, per plaça ocupada i dia
6,25

7 Reserves especials d'estacionament per a persones amb mobilitat reduïda, establertes a favor de 
particulars

 

 Per cada plaça i any 328,30
8 Tarifa mínima a aplicar per cada acte o autorització de reserva d'aparcament 25,30

ARTICLE 14.

Es modifiquen el percentatge de bonificació per pagament avançat, i el moment del càrrec en compte (apartat 7).
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7. Els contribuents podran realitzar el pagament anticipat d'aquest impost i gaudiran d'una bonificació del 2% de l'import 
avançat.

El procediment per a la realització d'aquest pagament avançat serà el següent:

a) els contribuents que desitgin adherir-se a aquest sistema hauran d'autoritzar a l'Ajuntament a fer el càrrec en compte, 
durant  els  cinc  primers  dies  del  mes  de  febrer,  bé  a  través  del  corresponent  formulari  que  es  podrà  trametre  a  
l'ajuntament ja sigui presencialment, per fax, correu electrònic o postal; o bé a través de la carpeta ciutadana.

La resta de l'apartat 7 no es modifica.

Es modifica la regulació del pla de pagaments (apartat 8).

8. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA PRIMERA.

S'afegeix  una  disposició  transitòria  per  regular  l'aplicació  del  descompte  establert  a  l'article  14  a  les  sol·licituds 
presentades amb anterioritat a l'1 de gener de 2017.

A les sol·licituds de pagament avançat presentades abans del dia 1 de gener de 2017 se'ls aplicaran les condicions 
vigents a partir d'aquesta data, és a dir, el descompte del 2% i el càrrec en compte al mes de febrer, regulats a l'article  
14 d'aquesta ordenança.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA.

S'afegeix una disposició addicional per mitigar els increments que es puguin donar l'any 2017 derivats de l'aplicació de 
les noves tarifes, coeficients i criteris establerts a l'epígraf 1.

Per a l'any 2017, s'estableix una reducció en la quota íntegra de la taxa de cada càrrec equivalent a la diferència 
positiva entre la quota íntegra de l'exercici i el doble de la quota íntegra que hagués correspost si s'haguessin aplicat les 
tarifes (per ml o fracció), coeficients i criteris vigents a l'exercici 2016.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚMERO  20,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
APROFITAMENT  ESPECIAL  DEL  DOMINI  PÚBLIC  MUNICIPAL  AMB  TAULES,  CADIRES,  EMPOSTISSATS  I  
TRIBUNES.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Aprofitaments autoritzats per dies o actes determinats, per dia:  
1.1 Per metre quadrat de superfície d'ocupació autoritzada  
1.1.a) De l'1 d'abril al 30 de setembre 0,65
1.1.b) De l'1 d'octubre al 31 de desembre, i de l'1 de gener al 31 de març 0,52
1.2 Quan l'ocupació  es dugui  a terme sobre elements incorporats a la  via pública,  com ara tarimes,  

plataformes  o  altres  instal·lacions  semblants,  la  tarifa  a  aplicar,  per  metre  quadrat  d'ocupació 
utilitzada, serà:

 

1.2.a) De l'1 d'abril al 30 de setembre 0,75
1.2.b) De l'1 d'octubre al 31 de desembre, i de l'1 de gener al 31 de març 0,60
2 Aprofitaments autoritzats per temporada, per mes:  
2.1 Per metre quadrat de superfície d'ocupació autoritzada  
2.1.a) De l'1 d'abril al 30 de setembre 3,14
2.1.b) De l'1 d'octubre al 31 de desembre, i de l'1 de gener al 31 de març 2,51
2.2. Quan l'ocupació  es dugui  a terme sobre elements incorporats a la  via pública,  com ara tarimes,  

plataformes  o  altres  instal·lacions  semblants,  la  tarifa  a  aplicar,  per  metre  quadrat  d'ocupació 
utilitzada, serà:

 

2.2.a) De l'1 d'abril al 30 de setembre 3,61 C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
22

97
7



21

Divendres, 30 de desembre de 2016

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
2.2.b) De l'1 d'octubre al 31 de desembre, i de l'1 de gener al 31 de març 2,89
4 Tarifa mínima que s'ha d'aplicar per cada acte d'ocupació del domini públic municipal 25,30
5 A les anteriors tarifes seran d'aplicació els següents coeficients correctors en funció de la via pública  

on tinguin lloc l'aprofitament:
 

5.a) Plaça Sant Domènec, i primer tram del Passeig de Pere III (entre Sant Domènec i Àngel Guimerà) 1,40
5.b) Segon tram del Passeig de Pere III (entre Àngel Guimerà i 11 de setembre) 1,20
5.c) Tercer tram del Passeig de Pere III (entre 11 de setembre i Bonavista) 1,10

ARTICLE 10.

S'actualitzen els imports de les fiances de l'apartat 1.

1 Fins a 5 taules 73,20
2 De 6 a 15 taules 110,00
3 Més de 15 taules 183,20
4 Parasol, per unitat 239,80
5 Paravent, per unitat 61,20

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚMERO  22,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  I 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MOTIVADA PER LA INSTAL·LACIÓ D'ELEMENTS DIVERSOS EN 
ESTABLIMENTS O LOCALS DE NEGOCI.

Per  raons  sistemàtiques,  diversos  epígrafs  que fins  ara  es  regulaven  a  aquesta  ordenança  fiscal  es  traslladen  a 
l'ordenança fiscal número 17, reguladora de la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial del domini públic  
municipal  amb  quioscs,  parades,  barraques,  casetes  de  venda,  espectacles  o  atraccions,  indústries  de  carrer  i 
ambulants, rodatges cinematogràfics. Per tant, es modifica l'article 2, relatiu al fet imposable, l'article 4, que regula els 
beneficis fiscals, l'article 5, relatiu a les tarifes i l'article 12 referent a la recaptació.

ARTICLE 2.

Es suprimeixen els apartats d) i f), i l'anterior apartat e) passarà a ser el nou apartat f).

ARTICLE 4.

Es modifica l'apartat 2 i es suprimeix l'apartat 3. L'anterior apartat 4 passarà a ser el nou apartat 3.

Tindran una reducció del 90% els aprofitaments derivats de cartelleres i rètols anunciadors de la seu o domicili social 
d'associacions sense ànim de lucre degudament inscrites al Registre Municipal d'Entitats.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes, i es suprimeixen els epígrafs 4 i 6. Es renumeren els epígrafs.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Veles, paravents, tendals, parasols, marquesines i altres instal·lacions semblants que no tinguin la 

consideració de construccions de naturalesa urbana als efectes de l'Impost sobre Béns Immobles.
 

1.1 Per m2 o fracció de sòl o volada del domini públic objecte d'aprofitament i any 3,2900
1.2 Tarifa mínima, per cada element i any 13,15
2 Cartelleres, columnes i altres instal·lacions situades al sòl o volada del domini públic municipal que 

serveixin  de  suport  físic  de  rètols,  anuncis  i  cartells  publicitaris  de  qualsevol  tipus  d'activitat, 
establiment o producte, per m2 o fracció de superfície d'exposició o exhibició i any

25,48

3 Altres instal·lacions situades, totalment o parcial, al sòl o volada del domini públic municipal, com 
reflectors lluminosos, aparells d'aire condicionat o altres tipus d'elements no compresos als apartats 
anteriors.

 

3.1 Per metre quadrat o fracció de sòl o volada del domini públic objecte d'aprofitament i any 13,1500
3.2 Tarifa mínima per cada element i any 33,10
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ARTICLE 7.

Es modifica aquest article, per adequar-lo a la supressió de diversos epígrafs de l'article 5. Es suprimeix l'apartat 2.  
L'anterior apartat 3 passarà a ser el nou apartat 2

1. El període imposable de la taxa coincideix amb el període especificat a cada un dels epígrafs de l'article 5.

2. El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte quan es tracti de noves altes, que serà el període comprés 
entre la data d'inici de l'activitat i l'acabament de l'any natural.

La taxa s'acredita el primer dia del període imposable i les quotes seran irreductibles, llevat de les noves altes, on el dia 
d'inici de l'activitat no coincideixi amb l'any natural; en aquest cas les quotes es calcularan proporcionalment al nombre 
de trimestres naturals que manquin per a la finalització de l'any, incloent-hi el de l'inici de l'exercici de l'activitat.

En cas de baixa per cessament de l'activitat, les quotes seran prorratejables per trimestres naturals, llevat d'aquell en 
què es produeixi el cessament esmentat. Es procedirà a la devolució de la part de la quota corresponent als trimestres 
naturals en què no s'hagués exercit l'activitat.

ARTICLE 12.

Es suprimeixen els apartats 1 i 3, ja que fan referència a la presentació i pagament de les tarifes suprimides d'aquesta  
ordenança. Es suprimeix l'apartat 4. S'introdueix un nou apartat, per possibilitar el pagament del tribut amb descompte. 
Es modifica l'apartat 6, relatiu a la quota fixa. Es renumera tot l'article.

1.  En els  casos d'utilitzacions o aprofitaments  ja  autoritzats  i  prorrogats,  una vegada s'hagin  inclòs als  padrons  o 
matrícules d'aquesta taxa, el pagament es realitzarà dins els períodes de cobrament que determini l'edicte de cobrament 
respectiu.

2. Es podran sol·licitar fraccionaments o ajornaments dels deutes tributaris dins el període voluntari de cobrament i 
sense l'exigència de l'interès de demora, sempre i quan el venciment de l'últim pagament es produeixi dins l'any corrent. 
Reglamentàriament s'establiran les condicions de la dispensa de la garantia.

3. Els contribuents podran realitzar el pagament anticipat d'aquest impost i gaudiran d'una bonificació del 2% de l'import 
avançat.

El procediment per a la realització d'aquest pagament avançat serà el següent:

a) els contribuents que desitgin adherir-se a aquest sistema hauran d'autoritzar a l'Ajuntament a fer el càrrec en compte, 
durant  els  cinc  primers  dies  del  mes  de  febrer,  bé  a  través  del  corresponent  formulari  que  es  podrà  trametre  a  
l'ajuntament ja sigui presencialment, per fax, correu electrònic o postal; o bé a través de la carpeta ciutadana.

b) L'import a avançar serà el que correspongui a la previsió efectuada per aquest Ajuntament de l'import a satisfer per a 
l'any en curs, al qual s'aplicarà la bonificació esmentada al punt a), per a cada finca per a la qual es sol·liciti l'adhesió al 
sistema de pagament avançat.

c) L'autorització es podrà lliurar a l'Ajuntament fins al dia que cada any es fixi en el calendari del contribuent.

d) L'Ajuntament efectuarà la regularització corresponent a la diferència entre l'import liquidat corresponent al període 
impositiu actual (que ja tindrà en compte la bonificació) menys l'import avançat. Si la diferència és positiva, carregarà en 
compte aquest import durant els cinc darrers dies del període voluntari de cobrament i si és negativa farà la devolució 
corresponent d'ofici.

e) Si el contribuent retorna la quantitat carregada en compte o bé el càrrec no s'arriba a fer per motius no imputables a 
l'Ajuntament, s'exigirà l'import de la bonificació practicada, sense més requisit que la notificació a l'interessat.

f)  L'adhesió a aquest  sistema comporta que no es meritaran interessos de demora  a favor  de l'Ajuntament  o  del 
contribuent.

4. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de C
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pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA PRIMERA.

A les sol·licituds de pagament avançat presentades abans del dia 1 de gener de 2017 se'ls aplicaran les condicions 
vigents a partir d'aquesta data, és a dir, el descompte del 2% i el càrrec en compte al mes de febrer, regulats a l'article  
12 d'aquesta ordenança.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚMERO  23,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL SÒL, VOLADA I SUBSÒL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL AMB RIELLS, PALS, 
CABLES, PERMÒDOLS, CAIXA D'AMARRATGE, DE DISTRIBUCIÓ O REGISTRE, BÀSCULES, APARELLS PER A LA 
VENDA AUTOMÀTICA, TANCS, GALERIES I D'ALTRES INSTAL·LACIONS SEMBLANTS.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Per metre lineal o fracció de cable subterrani, a l'any 0,52
2 Per metre lineal o fracció de canonada subterrània destinada a la conducció d'àrids, gasos o líquids, 

a l'any
0,62

3 Tancs o dipòsits per a combustibles o altres líquids, per metre cúbic, que inclourà la gruixària del  
mur, de la solera i del sostre, a l'any

5,16

4 Aparells de subministrament de gasolina, per unitat i any 217,00
5 Màquines recreatives infantils  i  d'altres de venda automàtica  accionats  per monedes,  per  cada 

màquina instal·lada i any
51,00

6 Caixes de ventilació de cambres subterrànies, per unitat a l'any 103,00
7 Cambres i corredors subterranis. per m3. a l'any 5,29
8 Instal·lacions elèctriques, de gas, telecomunicacions i altres similars, situades en sòl o en la volada 

del domini públic municipal:
 

 Per m2 o fracció a l'any de superfície del domini públic ocupada materialment per les instal·lacions, 
més la superfície d'afectació, influència o restricció de l'ús públic.

 

8.a Carrers de 1a. categoria 68,50
8.b Carrers de 2a. categoria 34,70
8.c Carrers de 3a. categoria 13,80
9 Caixers automàtics en línia de façana, per unitat i any 306,00

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 25, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE TERRENYS 
I SEPULTURES DEL CEMENTIRI MUNICIPAL.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Concessió del domini de terrenys del Cementiri Municipal per a la construcció de sepultures, per pam 

quadrat
13,04

2 Utilització de nínxols en règim de concessió administrativa, per un termini de 5 anys, per cada període 
anual o fracció:

 

2.1 Seccions Verge de l'Alba  
2.1.1 Nínxols de cantonada  
2.1.1.1 Dobles, filera 1ª, núm., 501, 502, 717 i 718 360,00
2.1.1.2 Filera 1a, núm. 725, 726, 995 i 996 183,00
2.1.1.3 Filera 2a, núm. 727, 728, 997 i 998      177,00
2.1.1.4 Filera 3a, núm. 503, 504, 719, 720, 729, 730, 999 i 1000      157,00
2.1.1.5 Filera 4a, núm. 505, 506, 721, 722, 731, 732, 1001 i 1002 90,30
2.1.1.6 Filera 5a, núm. 507, 508, 723, 724, 733, 734, 1003 i 1004 54,20
2.1.2. Nínxols de columna  
2.1.2.1 Dobles, filera 1ª, núm.525, 526, 533, 534, 685, 686, 693 i 694 323,00
2.1.2.2. Filera 1a, núm.755, 756, 765, 766, 955, 956, 965 i 966 166,00
2.1.2.3 Filera 2a, núm. 757, 758, 767, 768, 957, 958, 967 i 968 164,00
2.1.2.4 Filera 3a, núm.527, 528, 535, 536, 687, 688, 695, 696, 759, 760, 769, 770, 959, 960, 969 i 970 141,00
2.1.2.5 Filera 4a, núm.529, 530, 537, 538, 689, 690, 697, 698, 761, 762, 771, 772, 961, 962, 971 i 972 81,70 C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
60

22
97

7



24

Divendres, 30 de desembre de 2016

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
2.1.2.6 Filera 5a, núm. 531, 532, 539, 540, 691, 692, 699, 700, 763, 764, 773, 774, 963, 964, 973 i 974 49,60
2.1.3. Nínxols normals  
2.1.3.1 Nínxols de primera filera dobles 302,00
2.1.3.2. Nínxols de primera filera 149,00
2.1.3.3 Nínxols de segona filera 146,00
2.1.3.4 Nínxols de tercera filera 129,30
2.1.3.5 Nínxols de quarta filera 74,80
2.1.3.6 Nínxols de cinquena filera 44,80
2.2 Secció Verge de Montserrat A i Sant Ignasi (141 al 240)  
2.2.1 Nínxols de primera filera 212,00
2.2.2 Nínxols de segona filera 192,00
2.2.3 Nínxols de tercera filera 160,00
2.2.4 Nínxols de quarta filera 138,00
2.2.5 Nínxols de cinquena filera 105,60
2.3 Urnes cineràries  
2.3.1 Secció Verge de Montserrat B  
2.3.1.1 De primera filera 84,30
2.3.1.2 De segona filera 76,00
2.3.1.3 De tercera filera 63,30
2.3.2 Secció Sant Ferran B  
2.3.2.1 De primera filera 84,30
2.3.2.2 De segona i tercera filera 76,00
2.3.2.3 De quarta filera 63,30
2.4 Secció Verge del Carme  
2.4.1 Nínxols de primera filera 130,70
2.4.2 Nínxols de segona filera 144,80
2.4.3 Nínxols de tercera filera 108,40
2.4.4 Nínxols de quarta filera 94,40
2.4.5 Nínxols de cinquena filera 72,40
2.5 Secció Verge de Núria  
2.5.1 Nínxols de primera filera 132,20
2.5.2 Nínxols de segona filera 118,20
2.5.3 Nínxols de tercera filera 97,30
2.5.4 Nínxols de quarta filera 85,20
2.5.5 Nínxols de cinquena filera 65,70
2.6 Secció Sant Pau  
2.6.1 Nínxols de primera filera 85,20
2.6.2 Nínxols de segona filera 123,60
2.6.3 Nínxols de tercera filera 107,30
2.6.4 Nínxols de quarta filera 64,30
2.6.5 Nínxols de cinquena filera 37,20
2.6.6 Nínxols de sisena filera 21,20
2.7 Seccions Sant Joan, Sant Pere, Sant Josep, Sant Lluís, Sant Ramon, Sant Carles, Sant Jaume i Sant 

Ignasi (1 al 140 i 296 a 635) 
 

2.7.1 Nínxols de primera filera 32,00
2.7.2 Nínxols de segona filera 31,20
2.7.3 Nínxols de tercera filera 30,30
2.7.4 Nínxols de quarta filera 29,60
2.7.5 Nínxols de cinquena filera 28,20
2.7.6 Nínxols de sisena filera 27,40
2.8 Secció Santa Clara  
2.8.1 Nínxols de primera filera 166,00
2.8.2 Nínxols de segona filera 148,00
2.8.3 Nínxols de tercera filera 123,60
2.8.4 Nínxols de quarta filera 107,30
2.8.5 Nínxols de cinquena filera 82,80
2.9 Secció de Sant Andreu  
2.9.1 Nínxols de primera filera 140,70
2.9.2 Nínxols de segona filera 126,60
2.9.3 Nínxols de tercera filera 105,50
2.9.4 Nínxols de quarta filera 91,40
2.9.5 Nínxols de cinquena filera 70,40
2.10 Altres nínxols 35,20
2.11 Sepultures Cementiri islàmic  
2.11.1 Sepultures Cementiri Islàmic per un difunt, concessió a 5 anys, per any 129,60
3 Utilització de nínxols i urnes cineràries en règim de concessió administrativa, per un termini de 25 anys  
3.1 Secció de Sant Maurici  
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
3.1.1 Nínxols de primera filera 737,00
3.1.2 Nínxols de segona filera 1061,00
3.1.3 Nínxols de tercera filera 919,00
3.1.4 Nínxols de quarta filera 556,00
3.1.5 Nínxols de cinquena filera 323,00
3.1.6 Nínxols de sisena filera 187,00
3.2 Seccions de Sant Joan i Santa Agnès (llevat numeració Epígraf 3.5), Sant Fruitós (sense lletra), Sant  

Fruitós A
 

3.2.1 Nínxols de primera filera 929,00
3.2.2 Nínxols de segona filera 1333,00
3.2.3 Nínxols de tercera filera 1156,00
3.2.4 Nínxols de quarta filera 697,00
3.2.5 Nínxols de cinquena filera 404,00
3.2.6 Nínxols de sisena filera 232,00
3.3 Seccions Cementiri Civil, Sant Ignasi (1 a 140 / 296 a 635), Sant Fruitós B, Sant Fruitós C, Sant Fruitós 

D (261 a 430), Sant Fruitós E (261 a 430), Sant Fruitós F (261 a 430), 
 

3.3.1 Nínxols de primera filera 1005,00
3.3.2 Nínxols de segona filera 1444,00
3.3.3 Nínxols de tercera filera 1252,00
3.3.4 Nínxols de quarta filera 752,00
3.3.5 Nínxols de cinquena filera 439,00
3.3.6 Nínxols de sisena filera 253,00
3.4 Seccions de Sant Josep, Sant Pere, Sant Lluís, Sant Fruitós D (001 a 260), Sant Fruitós E (001 a 260), 

Sant Fruitós F (001 a 260), Sant Ramon, Sant Jaume, Sant Carles, Sant Pau
 

3.4.1 Nínxols de primera filera 1055,00
3.4.2 Nínxols de segona filera 1515,00
3.4.3 Nínxols de tercera filera 1317,00
3.4.4 Nínxols de quarta filera 793,00
3.4.5 Nínxols de cinquena filera 465,00
3.4.6 Nínxols de sisena filera 268,00
3.5 Seccions de Sant Antoni, Sant Enric, Sant Miquel, Sant Joaquim, Sant Ferran, Santa Rosa, Verge de 

Montserrat, Sant Jordi, Santa Eulàlia, Sant Ignasi (636 a 675), Sant Fruitós G, Santa Agnès (núms. 
parells de l'interval 662-690, i núms. senars de l'interval 841-869)

 

3.5.1 Nínxols de primera filera 1162,00
3.5.2 Nínxols de segona filera 1667,00
3.5.3 Nínxols de tercera filera 1449,00
3.5.4 Nínxols de quarta filera 874,00
3.5.5 Nínxols de cinquena filera 510,00
3.5.6 Nínxols de sisena filera 293,00
3.5.7 Nínxols dobles (1ª i 2ª filera) 3333,00
3.5.8 Nínxols dobles (2ª i 3ª filera) 3333,00
3.6 Seccions de Verge de l'Alba, Santa Teresa, Verge de la Mercè  
3.6.1 Nínxols de cantonada (Secció Verge de l'Alba)  
3.6.1.1 Nínxols dobles, de primera filera (núms. 501,502,717 i 718) 4431,00
3.6.1.2 Nínxols simples, de primera filera (núms. 725, 726,995 i 996) 2237,00
3.6.1.3 Nínxols simples de segona filera (núms. 727,728,997 i 998) 2194,00
3.6.1.4 Nínxols simples, de tercera filera (núms. 503,504,719,720,729,730,999 i 1000) 1911,00
3.6.1.5 Nínxols simples, de quarta filera (núms. 505,506,721,722,731,732,1001 i 1002) 1119,00
3.6.1.6 Nínxols simples, de cinquena filera (núms. 507,508,723,724,733,734,1003 i 1004) 667,00
3.6.2 Nínxols de columna (Secció Verge de l'Alba)  
3.6.2.1 Nínxols dobles, de primera filera (núms. 525,526,533,534,685,686,693 i 694) 4045,00
3.6.2.2 Nínxols simples, de primera filera (núms. 755,756,765,766,955,956,965 i 966) 2023,00
3.6.2.3 Nínxols simples de segona filera (núms. 757, 758, 767, 768, 957, 958, 967, 968) 1997,00
3.6.2.4 Nínxols simples, de tercera filera (527, 528, 535, 536, 687, 688, 695, 696, 759, 760, 769, 770, 959, 960, 

969 i 970)
1730,00

3.6.2.5 Nínxols simples, de quarta filera (núms. 529, 530, 537, 538, 689, 690, 697, 698, 761, 762, 771, 772,  
961, 962, 971 i 972)

1007,00

3.6.2.6 Nínxols simples, de cinquena filera (núms. 531, 532, 539, 540, 691, 692, 699, 700, 763, 764, 773, 774, 
963, 964, 973 i 974)

612,00

3.6.3 Nínxols normals  
3.6.3.1 Nínxols dobles, de primera filera 3702,00
3.6.3.2 Nínxols simples, de primera filera 1850,00
3.6.3.3 Nínxols simples de segona filera 1823,00
3.6.3.4 Nínxols simples, de tercera filera 1576,00
3.6.3.5 Nínxols simples, de quarta filera 921,00
3.6.3.6 Nínxols simples, de cinquena filera 549,00 C
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
3.7 Seccions de Sant Ignasi (141 a 240), Verge de Montserrat B, Verge del Carme, Verge de Núria, Santa 

Clara
 

3.7.1 Nínxols simples, de primera filera 1212,00
3.7.2 Nínxols simples, de segona filera 1742,00
3.7.3 Nínxols simples, de tercera filera 1515,00
3.7.4 Nínxols simples, de quarta filera 909,00
3.7.5 Nínxols simples, de cinquena filera 530,00
3.8 Urnes cineràries Verge de Montserrat B  
3.8.1 de primera filera 944,00
3.8.2 de segona filera 859,00
3.8.3 de tercera filera 687,00
3.9 Secció de Sant Andreu  
3.9.1 Nínxols de primera filera 2087,00
3.9.2 Nínxols de segona filera 1878,00
3.9.3 Nínxols de tercera filera 1564,00
3.9.4 Nínxols de quarta filera 1356,00
3.9.5 Nínxols de cinquena filera 1044,00
3.10 Secció Cementiri islàmic  
3.10.1 Sepultures Cementiri Islàmic, per un difunt, concessió a 25 anys 1605,00
3.10.2 Sepultures múltiples per 3 difunts (núms. 13,14,15 i 16) 4815,00
3.11 Urnes cineràries Sant Ferran B  
3.11.1 de primera filera 1045,00
3.11.2 de segona i tercera filera 949,00
3.11.3 de quarta filera 763,00

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 26, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL D'EQUIPAMENTS MUNICIPALS.

ARTICLE 4.

S'afegeix un nou apartat 5, i l'anterior apartat 5 passa a ser el nou apartat 6.

5. Queden exempts del pagament de les taxes de l'epígraf 17, sense perjudici de l'obligació de sol·licitar i/o obtenir la 
llicència corresponent: els rodatges, filmacions, documentals i sessions de fotografia d'estudiants o projectes acadèmics. 
També la fotografia no comercial, reportatge, entreteniment, curtmetratge i altres tipus de filmació amb repercussió per a 
la ciutat i de caire històric, turístic, gastronòmic, cultural, corporatiu i/o institucional i que sigui justificat documentalment.

Queden exemptes del pagament de les taxes de l'epígraf 17 les produccions audiovisuals en les quals l'Ajuntament 
aparegui com a entitat col·laboradora i/o patrocinadora, directament o indirectament a través de les seves empreses i/o 
organismes.
Els llargmetratges cinematogràfics (ficció o documental), pel·lícules, sèries o mini-sèries per a Tv i que tinguin incidència 
en la promoció de la ciutat i ho justifiquin documentalment gaudiran d'una reducció del 75% de les taxes de l'epígraf 17.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 5.

1. La tarifa a aplicar serà la següent:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Pavellons PAV-3  
1.1 Ús esportiu  
1.1.1 Tarifa normal de tot el PAV-3, per hora 47,00
1.1.2 Tarifa normal d'1/3 de pista per hora i equip 18,40
1.1.3 Tarifa especial GRATUÏT
1.2 Ús no esportiu  
1.2.1 Tarifa normal, per hora 73,40
1.2.2 Tarifa especial: GRATUÏT
2 SALES ESPORTIVES  
2.1 Sales de gimnàstica, judo i polivalents  
2.1.1 Tarifa normal. Per a activitats dirigides de grups de menors de 18 anys (per hora o fracció) 10,10
2.1.2 Per equips o grups majors de 18 anys i/o competicions amb entrada de pagament 15,20
2.1.3 Tarifa especial GRATUÏT
2.2 Sala de musculació  
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
2.2.1 Entrada individual a la sala de musculació 3,00
2.2.2 Entrada de grup i/o equips inferiors (fins a 18 anys) 8,10
2.2.3 Entrada de grup i/o equip sènior 15,20
2.2.4 Tarifa especial GRATUÏT
3 Pavelló Nou Congost  
3.3 Ús esportiu  
3.3.1 Tarifa per hora d'entrenament 59,20
3.3.2 Tarifa per hora de 1/2 de pista 29,60
3.3.3 Tarifa especial: GRATUÏT
3.3.4 Per hora de competició amb ocupació de mitja graderia 68,40
3.3.5 Per hora de competició amb ocupació de tota la graderia 98,00
3.4 Ús no esportiu del pavelló  
3.4.1 Tarifa per hora 121,40
3.4.4 Tarifa especial GRATUÏT
3.5 Ús per concert o espectacle cultural  
3.5.1 Tarifa normal per jornada sencera 2639,00
3.5.2 Tarifa reduïda per jornada per a entitats inscrites al registre municipal d'associacions 1060,00
3.5.3 Tarifa especial GRATUÏT
5 CAMPS POLIESPORTIUS DE TERRA  
5.1 Ús esportiu  
5.1.1 Tarifa normal per hora. Camp de futbol 11. 24,40
5.1.2 Tarifa normal per hora. Camp de futbol 7. 12,20
5.1.3 Tarifa especial: GRATUÏT
5.2 Ús no esportiu  
5.2.1 Tarifa normal per hora 71,40
5.2.2 Tarifa especial GRATUÏT
6 CENTRES CÍVICS I CASAL DE LES ESCODINES  
  Utilització de les diferents instal·lacions dels equipaments municipals de proximitat.  
6.1 Tarifa normal per cada dues hores o fracció. 36,80
6.2 Tarifa normal en horari festiu i/o nocturn (a partir de les 22 h) 52,00
6.3 Tarifa especial. Per a entitats sense ànim de lucre (sense cobrament d'entrada o inscripció d'activitats) 

o que s'incloguin en les programacions municipals
gratuït

7 Auditori Miquel Blanch del Conservatori de Música, per acte o sessió  
7.1 Empreses (per hora o fracció). 108,20
7.2 Entitats i centres d'ensenyament públics i concertats per a actes amb entrada de pagament en 

qualsevol horari (per hora o fracció).
80,60

7.3 Entitats i centres d'ensenyament públics i concertats, per a actes amb entrada gratuïta fora de l'horari 
d'obertura del Conservatori (per hora o fracció).

32,60

7.4 Centres d'ensenyament públic i concertat o entitats sense ànim de lucre. En horari de funcionament 
habitual del Conservatori, de 9.00 a 22.00 h.

GRATUÏT

7.5 Utilització de la cabina de gravació, per hora o fracció 33,60
8 Sala polivalent del Casal La Kampana  
8.1 Tarifa normal, per sessió de 2 hores o fracció 33,60
8.2 Tarifa especial, per sessió GRATUÏT
9 ESTADI DE FUTBOL DEL CONGOST  
9.1 Ús esportiu de l'Estadi de Futbol del Congost  
9.1.1 Tarifa normal per l'ús de tot el camp de futbol 11 (per hora o fracció) 80,60
9.1.2 Tarifa normal per l'ús de camp de futbol 7 (per hora o fracció). 40,80
9.1.3 Tarifa especial: GRATUÏT
10 ESTADI D'ATLETISME I ROCÒDROM  
10.1 Ús esportiu  
10.1.1 Tarifa normal per hora 2,20
10.1.2 Tarifa mensual 37,80
10.1.3 Tarifa especial: GRATUÏT
10.1.4 Tarifa per hora de grup 28,60
10.1.5 Tarifa mensual de grup (mínim 4 usuaris) 130,60
10.2 Ús no esportiu de l'Estadi d'Atletisme  
10.2.1 Tarifa normal per hora 127,60
10.2.3 Tarifa especial GRATUÏT
10.3 Sala de reunions  
10.3.1 Tarifa normal 10,20
10.3.2 Tarifa especial: GRATUÏT
11 PISTES POLIESPORTIVES I SKATEPARK  
11.1 Tarifa normal per activitat reglada i dirigida amb enllumenat i ús de vestidors 16,30
11.2 Tarifa especial: gratuït
12 SALES DEL CENTRE CULTURAL DEL CASINO  
12.1 Sala d'actes. En horari habitual de funcionament del Centre Cultural  
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
12.1.1 Tarifa especial per a entitats sense ànim de lucre (sense cobrament d'entrada o inscripció o activitats 

formatives i tallers inclosos en programes municipals).
GRATUÏT

12.1.2 Tarifa normal (màxim 5 hores) 152,00
12.1.3 Tarifa normal (jornada sencera o més de 5 hores) 202,00
12.2 Sala de reunions  
12.2.1 Tarifa especial per a entitats sense ànim de lucre (sense cobrament d'entrada o inscripció o que 

s'incloguin en les programacions municipals
gratuït

12.2.2 Tarifa normal (màxim 5 hores) 76,00
12.2.3 Tarifa normal (jornada sencera o més de 5 hores) 101,00
13 PALAU FIRAL  
13.1 Sala d'Actes i aules Palau Firal  
13.1.1 Sala d'actes. En horari habitual d'oficines. Es considerarà horari habitual d'oficines el següent:  
 Dilluns a dijous, de 9:00 h a 14:00 h i de 16:00 h a 19:00 h.  
 Divendres, de 9:00 h a 14:00 h  
 Horari des de l'1 de juliol al 15 de setembre: De dilluns a divendres de 9:00 h a 14:00 h  
13.1.1.1 Dues hores 150,00
13.1.1.2 Mitja jornada (5 hores) 200,00
13.1.1.3 Jornada sencera (8 hores) 300,00
13.1.1.4 Recàrrec per hora.- fora d'horari oficines 25,00
13.1.2 Aules. En horari habitual d'oficines. Es considerarà horari habitual d'oficines el següent:  
 Dilluns a dijous, de 9:00 h a 14:00 h i de 16:00 h a 19:00 h.  
 Divendres, de 9:00 h a 14:00 h  
 Horari des de l'1 de juliol al 15 de setembre: De dilluns a divendres de 9:00 h a 14:00 h  
13.1.2.1 Preu/hora 30,00
13.1.2.2 Mitja jornada (5 hores) 100,00
13.1.2.3 Jornada sencera (8 hores) 150,00
13.1.2.4 Recàrrec per hora- fora horari d'oficines 25,00
13.1.2.5 L'Aula d'informàtica incrementarà aquests preus en un 25%  
13.2 Tarifes especials Sala d'Actes i Aules Palau Firal  
13.2.1 Entitats, fundacions i associacions sense ànim de lucre, S'aplicarà una reducció del 50% sobre les 

tarifes ordinàries
 

13.2.2 Empreses allotjades al viver o a l'espai coworking  
13.2.2.1 Sala A (preu/hora) 7,50
13.2.2.2 Resta de sales. S'aplicarà una reducció del 50% sobre les tarifes ordinàries  
13.3 Viver d'empreses  
13.3.1 Allotjament en un dels mòduls del viver d'empreses, per mes o fracció. 200,00
 Aquesta tarifa dóna dret a la utilització privativa i exclusiva del mòdul adjudicat, mobiliari, connexió a 

internet, enllumenat i els serveis de neteja i climatització.
 

 Resta exclòs de la tarifa qualsevol altre servei no enumerat anteriorment  
13.3.2 Espai coworking. Allotjament en un lloc de treball de l'espai coworking, per mes o fracció. 50,00
 Aquesta tarifa dóna dret a la utilització privativa d'un lloc de treball a l'Espai coworking, mobiliari, 

connexió a internet, enllumenat i els serveis de neteja i climatització.
 

 Resta exclòs de la tarifa qualsevol altre servei no enumerat anteriorment  
14 SALA DE PLENS  
 Utilització de la Sala de Plens o altres espais municipals, per a la celebració de casaments civils 105,00
 S'inclouen les despeses de neteja i enllumenat  
15 CARRER DEL BALÇ  
15.1 Centre d'Interpretació carrer del Balç  
15.1.1 Utilització de totes les sales  
15.1.1.1 Tot el dia (10 hores) 612,00
15.1.1.2 Mig dia (5 hores) 306,00
15.1.2 Utilització d'una sala  
15.1.2.1 Tot el dia (10 hores) 306,00
15.1.2.2 Mig dia (5 hores) 204,00
15.1.2.3 Utilització inferior a 2 hores 154,00
15.2 Carrer del Balç (sense Centre d'Interpretació)  
15.2.1 Tot el dia (10 hores) 510,00
15.2.2 Mig dia (5 hores) 256,00
15.3 Entitats, fundacions i associacions, sense ànim de lucre, i Administracions Públiques, per a activitats no 

lucratives, sempre que no s'exigeixi contraprestació econòmica als assistents. S'aplicarà una reducció 
del 50% sobre les tarifes anteriors.

 

15.4 Utilització per activitats organitzades per associacions de comerciants i altres entitats sense ànim de 
lucre, que tinguin subscrit convenis de col·laboració amb l'Ajuntament per a la dinamització del Centre 
Històric. S'aplicarà una reducció del 95% sobre les tarifes anteriors.

 

16 Lloguer del claustre del Museu Comarcal  
16.1 Lloguer d'un mínim de 4 hores 242,00
16.2 Lloguer per cada fracció d'una hora a partir de 4 hores de lloguer 35,40
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
17 Utilització dels equipaments municipals per rodatges i sessions fotogràfiques  
17.1 Sessió en la presa d'imatges a l'interior dels equipaments  
17.1.1 Primera hora 39,40
17.1.2 Hores complement 17,80
17.1.3 Horari extra 57,00
17.2 Equipament com a base de l'equip de filmació  
17.2.1 Dues hores 50,00
17.2.2 Mitja jornada (5 hores) 100,00
17.2.3 Jornada sencera 200,00

S'afegeix l'epígraf 17.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 30 REGULADORA DE LA TAXA PER VIGILÀNCIA ESPECIAL.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

La quantia de la taxa serà la que resulti de l'aplicació de les tarifes següents:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
 Per cada hora:  
a) Un policia local 22,20
b) Un cotxe patrulla (amb un agent) 28,50
c) Una moto (amb un agent) 25,40

ORDENANÇA NÚM. 36, REGULADORA DE LA TAXA PER L'ATENCIÓ I PROTECCIÓ D'ANIMALS DE COMPANYIA 
I/O POTENCIALMENT PERILLOSOS, I PREVENCIÓ DE LA ZOONOSI.

ARTICLE 4.

Es modifica el redactat dels apartats 1 i 3.

1. L'Ajuntament podrà determinar la gratuïtat de la taxa pel servei de recollida d'animals de companyia, en funció del 
servei o interès públic que presti l'empresa o entitat que el sol·liciti.

3.     Serà gratuïta la inscripció al  Registre municipal d'animals de companyia d'aquells animals acollits en centres 
d'allotjament temporal, quan quedi acreditat que aquests animals son adoptats per un particular.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 5.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Inscripció al Registre municipal d'animals de companyia 22,00
2 Dipòsit de gossos, per dia o fracció 13,10
3 Servei de donació i custòdia d'animals 155,50
4 Expedició de llicència de tinença d'animals potencialment perillosos 22,00
5 Servei de recollida d'animals de companyia 65,90
6 Servei d'eutanàsia i eliminació d'animal de companyia 65,90
7 Visita veterinària d'animal de companyia 27,60

Es suprimeixen els epígrafs 7 i 10, i es renumera la resta.
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ORDENANÇA  FISCAL  NÚMERO  42,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL PER EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE 
SUBMINISTRAMENT.

Es modifiquen diversos articles d'aquesta ordenança, per regular per separat les previsions aplicables als serveis de 
subministrament d'electricitat, aigua i gas i les aplicables als serveis de telecomunicacions.

ARTICLE 2.

Es modifica l'apartat 1.

1. Constitueixen el fet imposable de la taxa el gaudi de la utilització privativa o els aprofitaments especials constituïts al  
sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals a favor d'empreses o entitats que utilitzin el domini públic per a  
prestar els serveis de subministrament d'aigua, gas, electricitat, i serveis de telecomunicacions (telefonia fixa, televisió 
per cable o qualsevol altra tècnica, internet per cable o fibra òptica, i altres serveis de telecomunicació) i, en general, de 
qualsevol altre subministrament que requereixi la utilització de xarxes o instal·lacions que materialment ocupin el subsòl, 
volada o sòl de les vies públiques municipals, llevat dels serveis de telefonia mòbil que són objecte de regulació en 
l'ordenança fiscal núm. 48.

La resta de l'article no es modifica.

ARTICLE 3.

Es modifiquen els apartats 1 i 2. S'afegeix un nou apartat 3.

1. Són subjectes passius de la taxa les empreses explotadores de serveis de subministraments que resultin d'interès 
general o que afectin a la generalitat o una part important del veïnat, que utilitzin o aprofitin especialment el subsòl, vol o  
sòl  de  les  vies  públiques  municipals.  En  particular,  tenen  aquesta  consideració  les  empreses  explotadores  dels 
subministraments d'aigua, gas, electricitat, i serveis de telecomunicacions (telefonia fixa, televisió per cable o qualsevol 
altra tècnica,  internet per cable o fibra òptica, i  altres serveis de telecomunicació),  i,  en general,  de qualsevol altre 
subministrament que requereixi la utilització de xarxes o instal·lacions que materialment ocupin el subsòl, volada o sòl 
de les vies públiques municipals.

2. Tenen la consideració d'empreses explotadores de serveis de subministrament d'electricitat,  aigua i gas (o altres 
subministraments, diferents de telecomunicacions) les empreses distribuïdores i comercialitzadores dels mateixos.

Per tant, són subjectes passius d'aquesta taxa les empreses explotadores de serveis de subministraments d'electricitat, 
aigua i gas (o altres subministrament, diferents de telecomunicacions), tant si són titulars de les xarxes o instal·lacions a  
través de les quals s'efectuen els subministraments, com si accedeixen a les mateixes en virtut de drets d'ús, accés o  
interconnexió.

3. També tenen la consideració d'empreses explotadores de subministraments les empreses que exploten serveis de 
telecomunicacions (telefonia fixa, televisió per cable, fibra òptica i anàlegs).

Tanmateix,  només es consideren subjectes passius les que siguin propietàries de les xarxes a través de les quals 
s'efectuen els subministraments.

ARTICLE 4.

Es suprimeix l'apartat 2.

ARTICLE 5.

Es modifica tot l'article.

1. Quan el subjecte passiu per serveis de subministrament d'aigua, gas i electricitat (o altres subministraments, diferents 
de telecomunicacions) sigui propietari de la xarxa que ocupa el sòl, subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la 
qual es produeix el gaudi de l'aprofitament especial del domini públic municipal, la base imposable està constituïda per 
la xifra d'ingressos bruts procedents de la facturació que obtingui anualment en el terme e municipal.
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Els subjectes passius contemplats en aquest apartat han de computar entre els ingressos bruts procedents de la seva 
facturació  les  quantitats  percebudes  en concepte  de  drets  d'accés  o interconnexió  que correspongui  a  les xarxes 
esmentades.

2. Quan per al gaudi de l'aprofitament especial a què es refereix l'apartat anterior, el subjecte passiu hagi d'utilitzar la 
xarxa que pertanyi a un tercer, la base imposable de la taxa estarà constituïda per la xifra d'ingressos bruts obtinguts 
anualment al terme municipal minorada en les quantitats que hagi d'abonar al propietari de la xarxa, per la utilització de 
la mateixa.

3. Per a les empreses subministradores de serveis de telecomunicacions (telefonia fixa, televisió per cable, internet per 
cable o fibra òptica, i resta de serveis de telecomunicacions), sempre que siguin propietàries de la xarxa que ocupa el 
sòl, subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la qual es produeix el gaudi de l'aprofitament especial del domini 
públic  municipal,  la base imposable està constituïda per la  xifra  d'ingressos bruts procedents de la  facturació que 
obtingui anualment en el terme municipal.

4. Als efectes previstos als apartats anteriors, s'entendrà per ingressos procedents de la facturació aquells que, essent 
imputables a cada entitat, hagin estat obtinguts per la mateixa com a contraprestació pels serveis prestats en cada 
terme municipal.

En tot cas, formaran part dels ingressos bruts esmentats tant els derivats del serveis de subministrament en si mateix 
considerats com el que corresponguin a altres serveis accessoris o connectats amb ells, inclosos els procedents de 
lloguer,  posada en marxa, conservació,  modificació,  connexió,  desconnexió i  substitució dels  comptadors,  equips o 
instal·lacions propietat de les empreses o dels usuaris utilitzats en la prestació dels serveis esmentats, i, en general, tots 
aquells ingressos que hi escaiguin de la facturació realitzada pels serveis resultants de l'activitat pròpia de les empreses 
subministradores.

No s'inclouran entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els impostos indirectes que gravin els serveis prestats ni les  
partides o quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin un ingrés propi de l'entitat que és subjecte 
passiu de la taxa.

5. Les taxes regulades en aquesta ordenança, exigibles a les empreses o entitats assenyalades en aquest article, són 
compatibles amb l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, i amb altres taxes establertes o que pugui establir 
l'Ajuntament,  per  la  prestació de serveis  o realització  d'activitats  de competència local,  de les quals les empreses 
mencionades hagin de ser subjectes passius.

Queda exclosa, per als subjectes passius d'aquesta taxa, l'exacció d'altres taxes derivades de la utilització privativa o 
l'aprofitament especial constituït al sòl, subsòl o volada de les vies públiques.

ARTICLE 6.

Es modifica tot l'article.

1. La quantia de la taxa serà l'1,5% de la base imposable definida a l'article 5 d'aquesta ordenança.

2. Les empreses explotadores de serveis de telefonia mòbil queden excloses del règim de determinació de la quota 
tributària previst en aquest article i l'anterior.

Aquest règim tampoc serà aplicable a les empreses subministradores de serveis de telecomunicacions que no siguin 
propietàries de la xarxa que exploten.

ARTICLE 9.

Es modifica aquest article, per facilitar el compliment de les obligacions tributàries dels subjectes passius, i s'afegeix un 
segon paràgraf a la lletra b) i s'incorpora un nou apartat c). Es modifica l'apartat 4 per adaptar-lo a la normativa actual.

b) Empreses amb uns ingressos anuals bruts obtinguts en el terme municipal durant l'exercici precedent no superiors a 
VINT milions d'EUR:

Presentaran l'autoliquidació i faran l'ingrés dins el primer mes de cada trimestre, en relació als ingressos bruts obtinguts 
durant el trimestre anterior. C
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Alternativament,  podran presentar l'autoliquidació provisional  i  fer l'ingrés corresponent dins el  primer mes de cada 
trimestre, considerant la quarta part dels ingressos bruts obtinguts durant l'exercici anterior. En aquest cas, durant el  
primer quadrimestre de l'any següent, el subjecte passiu presentarà una autoliquidació per la diferència entre la quantia 
de la taxa corresponent als ingressos bruts reals obtinguts durant l'exercici i les quanties provisionals satisfetes. En cas 
que la diferència sigui a favor del subjecte caldrà acreditar i sol·licitar la devolució corresponent.

c) Empreses amb uns ingressos anuals bruts obtinguts en el terme municipal durant l'exercici precedent no superiors a 
200.000 EUR:

Tindran el mateix règim de declaració establert a la lletra b). Alternativament, podran presentar una única autoliquidació 
anual, dins el primer quadrimestre de l'exercici següent.

4.  L'Administració  municipal  podrà  inspeccionar,  revisar  i  verificar  les  declaracions  presentades  i  requerir  de  les 
empreses  la  presentació  dels  documents  i  dades  que estimin  convenients  per  a  justificar  l'exactitud  de  les  xifres 
d'ingressos declarades, mitjançant procediments de verificació de dades, comprovació limitada o inspectors.

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  44,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DEL  SERVEI  DE 
SUBMINISTRAMENT D'AIGUA POTABLE.

ARTICLE 4.

Es modifiquen els barems establerts en aquest article, per adequar-los al salari mínim interprofessional vigent.

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones
9.172,80 11.924,64 14.676,48 17.428,32 20.180,16 22.932,00 25.683,84

La resta de l'article no es modifica

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  45,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DEL  SERVEI  DE 
CLAVEGUERAM.

ARTICLE 4.

Es modifiquen els barems establerts en aquest article, per adequar-los al salari mínim interprofessional vigent.

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones
9.172,80 11.924,64 14.676,48 17.428,32 20.180,16 22.932,00 25.683,84

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA NÚM. 47 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT DEL 
CEMENTIRI MUNICIPAL.

ARTICLE 6.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
 Tipus de sepultura  
1 Nínxols 11,65
2 Nínxols dobles 17,40
3 Urnes cineràries 9,35
4 Capelles 161,55
5 Ossari 34,70
6 Panteons 173,15 C
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
7 Columbari 17,40
8 Hipogeus 138,55
9 Sepultures cementiri musulmà 138,55

ARTICLE 11.

Es modifica la regulació del pla de pagaments.

2. Es podrà sol·licitar el pagament del tribut a través d'una quota fixa mensual, sempre i quan l'import mínim per fracció  
sigui  de  20  EUR.  El  calendari  fiscal  personalitzat  informarà  de  com  realitzar  les  sol·licituds  d'aquest  sistema  de 
pagament. Aquesta modalitat de pagament deixarà sense efectes la resta d'acords de fraccionaments i/o ajornaments 
aprovats fins aquella data i pels mateixos tributs i no serà d'aplicació el descompte del 2% per pagament avançat.

La resta de l'article no es modifica.

ORDENANÇA NÚM. 49 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS D'ENREGISTRAMENT, 
INSPECCIÓ, AUTORITZACIÓ SANITÀRIA I PREVENCIÓ SANITÀRIA.

ARTICLE 6.

Es modifiquen les tarifes.

La quota tributària serà la que resulti de l'aplicació de la tarifa següent:

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (EUR)
1 Tramitació de l'autorització sanitària en les activitats que normativament ho requereixen 86,50
2 Inspecció d'habitatges, locals i establiments  
2.1 Primera visita 32,60
2.2 Visita de comprovació successiva 54,10

ORDENANÇA  NÚM.  50  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  DIVERSOS  SERVEIS  DE 
COMPETÈNCIA MUNICIPAL.

ARTICLE 2.

S'afegeix una nova lletra d).

d) Serveis realitzats per personal municipal de manteniment o brigada, a instància o en benefici d'un particular.

ARTICLE 6.

Es modifiquen les tarifes.

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA 
(EUR)

1 Per la inscripció al registre d'unions estables no matrimonials de parella de l'Ajuntament de Manresa 102,10
2 Canvi de titularitat de parades de mercats de venda no sedentària 63,60
3 Autorització de llicències de col·locació de terrasses en espais privats, assimilables a espais públics 126,30
4 Serveis realitzats per personal municipal de manteniment o brigada, a instància o en benefici d'un particular, per hora 20,60

S'afegeix la tarifa 4.

SEGON: Es modifica el text de la disposició final de totes les ordenances detallades en aquest dictamen, que passaran 
a tenir el redactat següent:

Aquesta ordenança fiscal començarà a regir a partir del dia 1 de gener de 2017, i continuarà en vigor mentre no s'acordi 
la seva modificació o derogació.

TERCER: Aprovar  provisionalment les modificacions en la classificació fiscal  dels carrers  de la ciutat  a efectes de 
l'aplicació de les ordenances fiscals que tot seguit es relacionen: C
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La classificació de les vies de la ciutat serà la següent:

I) Taxa per recollida d'escombraries.

II) Taxa per la utilització privativa o aprofitament especial del domini públic.

Es modifica la categoria del grup II dels carrers següents:

Categoria.                                                                                                II  

C/. Arquitecte Montagut 1
C/. Barceloneta 1
C/. Bernat de Cabrera (sencer) 1
C/. Bernat de Castellbell 1
C/. Bernat de Sallent 1
C/. Canal (Born a Nou) 1
C/. Cap del Rec 2
C/. dels Llops 2
C/. Dibuixant Vilanova (sencer) 1
C/. Dos de maig (sencer) 1
C/. Era de'n Coma (tram nord) 2
C/. Era de'n Coma (tram sud) 1
C/. Font del Gat (tot) 1
C/. Lladó 1
C/. Mestre Albagés 1
C/. Miquel Martí Pol (Ctra. Bassella a Avda. Tudela, dreta) 1
C/. Òdena 2
C/. Oms i Prat (Sardana a St. Maurici) 1
C/. Pintor Bassiana (sencer) 1
C/. Puigcardener 2
C/. Purgatori 1
C/. Ramon d'Iglésies 1
C/. Ramon de Saera 1
C/. Remei de Baix 2
C/. Sabadell 1
C/. Sant Magí (St. Jaume a M. Aurèlia Capmany) 2
C/. Sant Valentí 1
C/. Santa Agnès 1
C/. Santa Soledat 1
C/. Santiago Rossinyol 1
C/. Serarols 2
C/. St. Cristòfol (Terrassa-Ctra. Pont Vilomara) 2
C/. Teresa Claramunt 3
C/. Terrassa (sencer) 2
C/. Travessia Barreres 2
C/. Victor Balaguer 1
C/. Xiprer 1
Pça. del Carme 2
Pça. del Sol 1
Pça. Gispert 2
Pça. Reforma (equipament pàrquing) 1
Ptge. Lladó 1
Ptge. Burés 2
Ptge. Camí vell de Santpedor 3
Ptge. Can Saldes (a partir de zona urbana) 2
Ptge. Can Saldes (Zona urbana) 1
Ptge. Catalunya 3
Ptge. Cecchini 1
Ptge. de la Cova (sencer) 2
Ptge. de Tortosa 2
Ptge. del Criteri 2
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Divendres, 30 de desembre de 2016

Ptge. Dipòsits vells 1
Ptge. Ferrocarril 1
Ptge. Manuel Ignasi Vallés 2
Ptge. Pilar Cots 2
Ptge. Rajoler 2
Ptge. Rasos de Peguera 2
Ptge. Sabater 2
Ptge. Sansa 2
Ptge. Sorribes 2
Ptge. Valentí 1

TERCER: Publicar aquest acord, amb el text íntegre de les modificacions aprovades, al butlletí oficial de la província.
 

Contra  aquest  acte  administratiu,  podeu  interposar  recurs  contenciós-administratiu  davant  dels  jutjats  contenciós-
administratius de la província de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar a partir de la l'endemà de la seva 
publicació en el butlletí oficial de la província, sens perjudici de qualsevol altre que considereu oportú.

La interposició de recurs no suspendrà per aquest únic motiu l'efectivitat de l'acord ni la vigència de la modificació de les 
ordenances fiscals.

Manresa, 23 de desembre de 2016
L'alcalde, Valentí Junyent Torras
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